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HARKU VALLA AMETLIK TASUTA HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.

KAASAVA EELARVE 
RAHVAHÄÄLETUS
Anna hääl oma lemmikule!

INTERVJUU
Meelis Mereküla räägib, kuidas Harku 
kandi elu aastatega muutunud on 

Lk 4 KOKKAMINE
Muraste kooli õpilased tegid süüa 
peakoka juhendamisel 

Lk 3 Lk 5

Harku Valla Teataja

ULVI PÕLLU
Vallavalitsuse konsultant

V iimasesse aastasse on mah-
tunud palju. Kindlasti läheb 
vallarahvale korda hulga 
uute rajatiste valmimine: 

katlamaja Tabasalus, vana koolimaja 
renoveerimine Tabasalu muusika- ja 
kunstikooli uute ruumide tarvis, 
Muraste kooli staadion, kus pärast 
koolipäeva saavad ka täiskasvanud 
sportimas käia, uued mänguväljakud, 
välijõusaal, matkarajad, kauaoodatud 
Liiva kergliiklustee ja valgustuse 
esimese etapi ehituse ning Tilgu tee 
tänavavalgustuse teise etapi ehitu-
se algus. Samuti Tiskre lasteaia ja 
koolimaja projekti valmimine ning 
muidugi tõsiasi, et viimaks ometi saab 
Tabasalu keskus uue näo, sest alanud 
on Tabasalu keskosa detailplaneerin-
gu realiseerimine. Loodetavasti saab 
vald koostöös partneritega arendust 
jätkata. 

Meie vald võib uhke olla ka selle 
üle, et tänavused Zoom 8 purjetamis-
klassi maailmameistrivõistlused toi-
musid just siin, Tilgu sadamas.

Aga oli sedagi, mida meist keegi 
oodata ei osanud. Sõda Ukrainas tõi 
vallale kohustusi, mis on nõudnud 
nii paljude inimeste töötunde kui ka 
raha. Oli vaja kiirelt tegutseda, et leida 
majutuskohad põgenikele, korraldada 
toitlustus, nõustamine, tugiteenused, 
lastele õppimisvõimalused ja palju 
muud. Aastat iseloomustavad kiire 
hinnatõus ja energiakriis – kõige 
sellega on tulnud toime tulla. Ta-
gasi vaadates saame öelda, et oleme 
hakkama saanud ja püüdnud anda 
oma parima.

Elanikke tuleb juurde
Harku valla elanike arv kasvab. Kui 
aasta alguses elas vallas 16 664 ini-
mest, siis praegu juba 17 282. Kui veel 
arvude keeles rääkida, siis möödunud 
aastal sündis meie valda 173 last ja 
koos vanematega kirjutati sisse 27 last, 
mis liidetuna annab ilusa ümmarguse 
arvu 200. Selle aasta üheksa kuuga on 
meie vald saanud rikkamaks juba üle 
saja lapse võrra. Ent üha suureneva 
elanike arvuga kaasnevad kohus-
tused, vajadus investeeringuteks ja 
taristu arendamiseks. See omakorda 
seab meie ette palju ülesandeid, mis 
nõuavad ühist pingutust.

Valla tänu
Valla aastapäeval on kena komme 
tänada neid, kes andnud suure panuse 

Harku vald jagas tunnustustJälle on täitunud üks aasta 
Harku valla elus. Kolm-

kümmend üks aastat tagasi 
Eesti Vabariigi Ülemnõukogu 

esimehe Arnold Rüütli välja 
antud tunnistus tõendab, et 
21. novembril 1991. aastal 

kinnitati taas Harku valla 
omavalitsuslik staatus.

valla arengusse ja tegemistesse. Nad 
on teinud oma tööd pühendumusega 
ja alati rohkem, kui neilt oodatakse.

Tunnustuste üleandmisel lausus 
vallavanem Katrin Krause: “Olulised 
algatused siin elus saavad alguse tänu 
missioonitundlikele inimestele. Mul 
on hea meel, et neid on meie ümber 
palju.”

Teenetemärgi väärilised
Harku valla kõrgeima autasu – Harku 
valla teenetemärgi pälvisid Harku 
lasteaia direktor Juta Meringo, Taba-
salu triatloniklubi treener Lembit 
Pallas ja Tilgu sadama kommodoor 
Raul Kalep.

Juta Meringo on juhtinud Harku 
lasteaeda 1996. aastast. Tema käe all 
on sellest saanud omanäoline ja hu-
bane päevakodu valla lastele.

Lembit Pallas on Tabasalu triat-
loniklubi hea käekäigu eest seisnud 
ja treener olnud ligi 25 aastat. Tema 
juhendamisel on tublideks sportlas-
teks sirgunud palju noori inimesi.

Tilgu sadama kommodoor Raul 
Kalep on olnud pikki aastaid pur-
jespordi ja -harrastuse eestvedaja 
vallas ja Tilgu regati peakorraldaja. 

Harku valla aukirja pälvisid
Moonika Annama – infosekretär, kes 
panustanud vallavalitsuse toimimisse 
pea 24 aastat ja olnud alati eesliinil.  

Helve Keel – lastekaitsespetsialist, 
kes üle 20 aasta seisnud valla perede 
ja laste heaolu eest.

Hedi Reinvald – ökonomist, kes 
hoolt kandnud, et eelarve ikka pluss-
poolele jääks. 

Liia Kuusik – hooldustöötaja, kes 
pikka aega aidanud neid, kes vajavad 
abi ja tuge.  

Mariana Gutjuma – Alasniidu laste-
aia uuendusmeelne direktor. 

Lea Kraav – Tabasalu kooli direk-
tori asetäitja, kes aastaid panustanud 
Tabasalu kooli ja valla haridusellu. 

Külli Riistop – Harkujärve kooli 
direktor, kes pikka aega panustanud 
Harkujärve kooli arendusse ja juhti-
misse.

Hinnalise kingitusega tunnustati 
jurist Hannes Raudlehte tema pü-
hendumuse ja põhjalikkuse eest.

Harku valla tänukirja väärisid
Laine Vain – planeeringute spetsialist, 
pikaajalise ja väga kohusetundliku 
töö eest.

Ene Lehiste – sotsiaalhoolekande-
spetsialist, Ukraina sõjapõgenike 
aitamise ja energiatoetustealase nõus-
tamise eest. 

Jelena Mosin – sotsiaalhoolekande-
spetsialist, abi eest sõjapõgenike vas-
tuvõtmisel, tõlketeenuse osutamisel 
ja kriiside lahendamisel.

Angela Põder – lastekaitsespetsia-
list, kohusetundliku töö eest.  

Piret Klooren – uudsete ideede eest 
sõjapõgenike abistamisel ja kogu-
päevakooli loomisel. 

Reelika Lõhmus – üldharidusspet-
sialist, kogupäevakooli loomise ja 
selle töö korraldamise eest.

Tänukirjad koostöö-
partneritele
Aaro Schmalz – OÜ Strantum hal-
dusosakonna juhataja, pikaajalise 
koostöö eest valla heakorra ja kauni 
keskkonna tagamisel.

René Uustalu – piirkonnapolit-
seinik, koostöö eest korrakaitse taga-
misel. 

Argo Järva – Tilgu merepääste 
seltsi juhatuse liige, koostöö eest 
mereohutuse ja päästeteenistuse ta-
gamisel. 

Rauno Roste – pikaajalise koos-
töö eest suurürituste korraldamisel 
Harku vallas. 

Ülle Metspalu – eakate päeva-
keskuse perenaine, pikaajalise töö 
eest päevakeskuses. 

Inna Tamm – abi eest Ukraina sõja-
põgenikega emakeelses suhtlemises. 

Erna ja Juhan Tui stipendiumi 
pälvis Rannamõisa lasteaia direktor 
Margit Toomlaid pikaajalise panuse 
eest Rannamõisa lasteaia arengusse.

Pilk tulevikku
Tulevikku vaadates sõnas vallavanem 
Katrin Krause: “Inimeste elukeskkon-
na loomisel ja parandamisel on kogu-
konnal ning kohalikul omavalitsusel 
suur osa, sest just see on tasand, mis 
kujundab inimeste elukeskkonna ruu-
mi ja väärtused. Vallana saame olla 
hea partner meie kodanikule kogu 
tema elukaarel – sünnist surmani. 
Meie teenused peavad olema koos-
kõlas meie inimeste eakohaste vaja-
dustega ja tagama väärika kohtlemise. 
Tulevik sõltub meie kõigi tahtest. 
Seepärast soovingi, et astume ühiselt 
vastu uutele väljakutsetele. Soovin 
koosmeelt ja usku tulevikku.”

Hooldustöötaja Liia Kuusik aukirja 
saamas.

Planeeringute spetsialist Laine Vain vastu võtmas 
vallavanema tänukirja.

Piirkonnapolitseinik René Uustalu tänamine.

Harku lasteaia direktor Juta Meringo võtmas 
vastu valla kõrgeimat autasu.

Tunnustuse pälvinuid õnnitles oma lauludega Rasmus Kalep koos Tabasalu muusika- ja 
kunstikooli brassansambliga. / Fotod: Erik Peinar

Tabasalu triatloniklubi kauaaegne treener 
Lembit Pallas võtmas vastu valla kõrgeimat autasu.
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Tänavavalgustustööd Tilgu teel
Novembri eelviimasel näda-
lal alustati Merikülas Tilgu 
tee tänavavalgustuse teise 
etapi ehitusega. Valgustus 
rajatakse Tilgu sadamast 
Tilgu põiguni ehk kogupik-
kusega umbes 1,2 km.

Lähtudes transpordiameti nõudest tuli tänavavalgus-
tuse mastid tõsta sõidutee katendist vähemalt kahe meet-
ri kaugusele, mis toob piirkonnas kaasa ehitusele ette jää-
vate puude raie suuremas mahus, kui esialgu oli planeeri-
tud. Tööde ajal võib ehituspiirkonnas liikuda suuri autosid, 
mis võivad häirida liiklust. Palume kõigil Tilgu teel liikleja-
tel varuda kannatlikkust ja olla väga tähelepanelik.

Projekti maksumus on 72 000 eurot ja töid teeb OÜ BSS 
Elektra. Tööd kestavad kuus nädalat.

(Harku Valla Teataja)

Maamaksu toetuse taotlemisest
Maamaksu toetust saab taotleda pärast maamaksu tasu-
mist kuni 5. detsembrini. 

Toetust antakse inimestele, kelle elukoht oli 31. detsemb-
ri 2021 seisuga Harku vallas ja kellele kuulub vallas elamu-
maa või maatulundusmaa, millel on elamumaa kõlvik.

Toetust saab taotleda valla kodulehe iseteeninduskes-
kuse kaudu või paberil Harku vallamajas (Kallaste 12, Taba-
salu). Taotlusega koos tuleb esitada kõigi taotlejale kuulu-
vate kinnistute maamaksuteated ja nende tasumist tõen-
davad dokumendid.

Info: Leigi Onga, tel 600 3847, e-post maamaks@harku.ee.
(Harku vallavalitsus)

Rannamõisa sai uued bussiootekojad
Rannamõisas vahetati välja Rannamõisa ja Sõrve tee 
bussipeatuste bussiootepaviljonid.

Harku vallavalitsuse tellimusel asendati ootepaviljonid 
klaasist fassaadiga paviljonidega ja paviljonide jaoks pai-
galdati ka uued betoonalused.

(Harku Valla Teataja)

Vald maksab taas jõulutoetust
Harku vald on aastaid maksnud viiele sihtrühmale jõulu-
toetust ja nii ka tänavu.

Harku vallavalitsuse selle aasta jõulutoetused: 2022. 
aastal 70-aastaseks saavale ja vanemale pensionärile  – 
25 eurot; kolme- ja enamalapselisele perele – 30 eurot; 
üksikvanemaga perele – 25 eurot; eestkoste- ja kasu-
perele – 25 eurot; puudega last (lapsi) kasvatavale 
perele – 25 eurot

Toetuse saamiseks on vaja esitada avaldus Harku valla-
valitsusele. Avaldusele palume märkida taotleja arveldus-
konto numbri, millele toetus kanda, elukoha aadressi ja 
sünniaaja. Kui pangas kontot ei ole, näidata avaldusel 
makseviisina “kassa kaudu”.

Avalduse vorm on saadaval Harku vallamaja infolauas, 
eakate päevakeskuses, Harku raamatukogus, Kumna kul-
tuuriaidas, Vääna raamatukogus. Samuti saab avalduse vormi 
Harku valla kodulehelt: www.harku.ee/sto/taotlemine.

Avalduse võib saata ka e-posti teel harku@harku.ee.
Toetus kantakse avaldusel märgitud pangakontole. 

Kui toetuse saajal puudub konto, makstakse toetus välja 
kassast ja sellele palume järele tulla esmaspäeval või nel-
japäeval kell 10–12 või 15–18.

Jõulutoetuste avalduse esitamise viimane kuupäev on 
16. detsember 2022.

Küsimuste korral helistada tel 600 3867 või 606 3802 või 
saata küsimus e-posti aadressile tiia.spitson@harku.ee.

(Tiia Spitsõn, sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja)
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lenud “Kinnisvarakeskkonna 
juhtimise” standardi loomises 
(EVS 807).

Strantumi tegevusvaldkond 
on suuremas jaos see, millega 
olen professionaalsel tasemel 
kokku puutunud nii teenuse 
osutaja kui ka tellijana. Usuta-
vasti aitab selline vaade nõu-
kogus näha täiendavat pilti ja 
pakkuda ettevõtte omanikule 
suuremat kindlustunnet. Stran-
tumi väljakutse on energiama-
janduses toimuvaga hakkama 
saamine.

Ott Kasuri: Olen Harku 
vallavolikogu liige, planeeri-
mis- ja keskkonnakomisjoni 
aseesimees, Tabasalu elanik 
1986. aastast. Olen OÜ Stran-
tum nõukogusse kuulunud 
aastatel 2002–2005 ja 2013–
2021.

Oluliseks pean nõukogu 
koostööd juhatusega osaühin-
gu kestliku tegevuse pikaaja-
lisel kavandamisel, omanikult 
saadud ülesannete täitmisel, 
samuti järelevalve teostamist 
juhatuse tegevuse üle. Kõik 
otsused, mida Strantumi huvi-
des tehakse, peavad  tuginema 
õigele informatsioonile ja ma-
janduslikule põhjendatusele.

Strantumi suurim väljakutse 
on olnud Harku valla ÜVK 
arengukavas kavandatud te-
gevuste elluviimine, vallaela-
nikele kvaliteetse joogivee 
tagamine, samuti heitveepu-
hastite rajamine Suurupis, 
Merikülas ja koostöös naab-
ritega Türisalus – Keila-Joal. 
See jätkub, sest vallavolikogu 
määrusega on 2020. aastal 
kinnitatud Harku valla ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava aastateks 
2021–2032. Oluliseks kujuneb 
uute  väikepuhastite rajamine 

HARKU VALLA TEATAJA

Rainer Saks: Töötan Eesti 
ettevõttes Cybexer Technolo-
gies, mis tegeleb küberkaitse-
küsimustega. Olen töötanud 
juhtivatel kohtadel välisminis-
teeriumis, välisluureametis, 
Vabariigi Presidendi kantseleis 
ja riigikantseleis. Lisaks aja-
looõpetajana Pärnu Sütevaka 
humanitaargümnaasiumis.

Nõustusin liituma Strantu-
mi nõukoguga, kuna loodan 
rakendada oma varasemaid 
kogemusi riigitööl koduvalla 
elukeskkonna arendamiseks.

Strantum on aastate jook-
sul kujunenud suureks valla 
haldusasjadega tegelevaks 
äriühinguks. Kuna tegemist 
on täielikult vallale kuuluva 
ettevõttega, tuleb hinnata, mil-
liseid ülesandeid peaks Stran-
tum vallas täitma, milliseid tee-
nuseid saab Strantumi kaudu 
kõige efektiivsemalt arendada. 
Nõukogu peaks selles osas 
tegema Harku valla voliko-
gule ja vallavalitsusele oma 
ettepanekud. Valla inimesed 
ei ole aastate jooksul olnud 
rahul näiteks vee hinnaga. 
Nõukogu ülesanne on hinnata, 
kuidas ettevõtte töö on kor-
raldatud ja kas vallavolikogu 
ning -valitsuse seatud eesmär-
gid täidetud.

Harku vallavalitsus 
nimetas ametisse osa-

ühingu Strantum uue 
nõukogu. Selle liikmed 

on Rainer Saks, Margus 
Randma, Elari Udam, Ott 
Kasuri ja Urmas Ambur. 

Palusime neil end 
tutvustada ja rääkida, 

millised on nende plaanid 
nõukogu liikmena.

Margus Randma: Olen pi-
kalt töötanud Saue vallavalit-
suse finantsjuhina, seega tun-
nen hästi kohaliku omavalit-
susega (ja selle tütarettevõtete-
ga) seotud temaatikat. Samuti 
on mul kogemusi finantsauditi 
vallas, olen sooritamas van-
deaudiitori kutseeksameid. 
Praegu töötan finantskontrol-
lerina sidevõrke ehitavas ette-
võttes. Olen omandamas õigus-
teaduses magistrikraadi.

Andsin nõusoleku osaleda 
Strantumi nõukogus suunitlu-
sega täiustada ettevõtte kont-
rollisüsteeme, mis peaks and-
ma spetsiifilist informatsiooni 
juhtimisotsuste (sh omaniku 
seisukohast) langetamiseks. 
Samuti soovin kaasa aidata 
auditite tegemiseks ulatuses, 
mis on nõukogu pädevuses.

Eelkõige võiks minu panus 
aidata omanikku (vallavalit-
sust) juhtimisotsuste langeta-
misel ja kontrolli efektiivsemal 
teostamisel, mis otseselt ei 
pruugi päädida suurte üm-
berkorraldustega, kuid need 
saavad olla selle kaudseks tu-
lemiks.

Elari Udam: Olen ametis 
mitme Eesti kohtu kohtu-
direktorina (Harju maako-
hus, Viru maakohus, Pärnu 
maakohus, Tallinna ringkon-
nakohus ja Tallinna haldusko-
hus). Varasem töökogemus on 
seotud ehituse ja kinnisvara 
valdkonnaga. 15 aastat olin 
Riigi Kinnisvara AS-i juhatuse 
liige (ühtlasi haldus-, ehitus- 
ja arendusdirektor) ja kolm 
aastat Pindi Kinnisvarabüroo 
ning Pindi Kinnisvarahalduse 
juhatuse esimees. Kinnisvara 
korrashoiu alal olen panusta-
nud valdkonna kvaliteedisüs-
teemide loomisesse. Olen osa-

ja uute veepiirkondade taristu 
uuendamine.

Ees ootavad ka uued välja-
kutsed ja energia kokkuhoid: 
kogu valla tänavavalgustite 
väljavahetamine leedvalgustite 
vastu ja valgustuse juhtimi-
se üleviimine automaatikale. 
Strantum osales taas tänavaval-
gustuse hankes, kuid selle võitis 
teine äriühing. Valmisolek seda 
teenust aga tulevikus pakkuda 
on osaühingul olemas.

Urmas Ambur: Olen lõpe-
tanud Tallinna Ülikooli õigus-
teaduse magistriõppe ja alates 
2000. aastast juhin Eesti Esi-
tajate Liitu, tegelen intellek-
tuaalse omandi õigusloome ja 
arendamisega.

Peamise ülesandena näen 
Strantumi tegevuste planee-
rimist, lähtudes Harku valla 
arengu vajadustest ja ootustest, 
selle juhtimise korraldamist ja 
vajadusel ka järelevalve teos-
tamist. Leian, et nõukogu ei 
peaks ilma vajaduseta sekku-
ma Strantumi igapäevatege-
mistesse, kuid nõukogu saab 
suunata, mil viisil Strantum 
oma tegevust peab läbi viima.

Strantumi puhul on esma-
tähtis tagada, et valla antud 
haldusülesanded, näiteks ÜVK 
ja soojusenergiaga seotu, oleks 
nõuetekohaselt täidetud. Es-
matähtis on tagada Strantumi 
jätkusuutlik tegevus, leides so-
biva tasakaalupunkti omaniku 
ja Harku valla elanike (kohati 
erisuunaliste) huvide vahel.

Väljakutsena näen n-ö pika 
plaani paika saamist, et hinna-
ta, mida peab juba täna tege-
ma, et ka kümne aasta pärast 
vastaks Strantumi tegevus eri-
nevate ressursside (vesi, ener-
giakandjad) jätkusuutliku ka-
sutamise põhimõtetele.

Strantum sai uue nõukogu

Hea Harku valla elanik!
S oovime kõik, et meie koduvald muutuks üha paremaks 

elu-, töö- ning vaba aja veetmise ja puhkekohaks meie 
kõigi jaoks.

Valla tegevuste ja ettevõtmiste edasiseks planeerimi-
seks toimub lähiajal Harku valla elanike rahulolu-
uuring. Uuring annab meile teadmise, kuivõrd 
on elanikud rahul oma valla elu eri tahkudega, 
mis meeldib ja on hästi ning mis võiks olla 
paremini korraldatud.

“Pean väga oluliseks, et meie valla elani-
kud annaksid tagasisidet, osaledes kindlasti 
selles uuringus. Valla kõige suurem ressurss 
läheb haridusasutustele. Soovime uuringu 
kaudu saada olulist infot ja tagasisidet, kuidas 
olete rahul hariduselu korraldamisega ja mida 
saaksime oma valla koolides ning lasteaedades 
paremini teha. Lisaks on oluline saada tagasisidet 
valla juhtimise, pakutavate teenuste kvaliteedi ja kom-
munikatsiooni kohta,” tõi vallavanem Katrin Krause esile.

Veebiküsitlust aitab teha uuringufirma Norstat Eesti. No-
vembri lõpus, detsembri alguses saavad oma rahvastikuregistris 

registreeritud e-posti aadressile uuringus osalemise kutse ja 
võimaluse tagasisidet anda kõik Harku valla vähemalt 16-aas-
tased elanikud. Kui sul on e-post rahvastikuregistris olemas, 

kuid sa pole uuringukutset saanud, kontrolli palun ka 
rämpspostkasti – võib juhtuda, et kutse on seadis-

tuste tõttu sinna läinud.
Vastamine võtab aega umbes 10 minutit, 

küsitlus on anonüümne ja tulemusi kasutame 
ainult üldistatult. Soovi korral võib pärast kü-
sitlusele vastamist jätta uuringufirmale siiski 
oma kontaktandmed, et osaleda auhinnaloosis.

Uuringu tulemustega saab tutvuda juba 
uuel aastal nii ajalehe, veebi kui ka sotsiaal-

meedia kaudu.
“Loodan väga, et soovite ja leiate aega kü-

sitlusele vastata ning seeläbi aidata elu Harku 
vallas veel paremaks muuta,” kutsus vallavanem 
uuringus kindlasti osalema.

Juhul, kui te ei ole detsembri algul saanud oma e-posti kutset 
uuringus osalemiseks, andke sellest palun teada e-posti aad-
ressil harku@harku.ee.
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Advendiaja algus
10.30    Jumalateenistus Rannamõisa 

Koguduses

13.00     1. advendiküünla saabumine ja 

süütamine Tui pargis

 Kirssgarden trummide show

 Piparkoogid ja soe tee

 Jõuluvana Jaan

 Avatud on Jõuluvana postkontor 

ja fotonurk

17.00    Jumalateenistus Harkujärve 

Koguduses koos muusikalise 

etteastega Eerik Jõks (EMTA)

Rahulikku jõuluootust!

Harku Vallavalitsus

27. novembril

MERIKE PINN
Kommunikatsioonispetsialist

H ääletusel saab osaleda 
iga vähemalt 16-aastane 
inimene, kelle elukoht 

on rahvastikuregistri andmetel 
Harku vallas. Iga hääletusel 
osaleja saab hääletada vaid 
ühe meelepärase ettepaneku 
poolt. Hääletada saab elektroo-
niliselt infosüsteemis VOLIS, 
kus tuleb end identifitseerida 
ID-kaardi või mobiil-ID-ga. 
Inimesed, kellel ei ole arvuti 
kasutamise ja/või digitaalset 
identifitseerimisvõimalust, 
saavad oma hääle anda Harku 
vallamajas 29. ja 30. novembril 
kell 10–15 ning 1. detsembril 
kell 10–17. Hääletama tulles 
peab kaasas olema isikut tõen-
dav dokument. 

Anna hääl oma 
lemmikule!
Ettepanek 2: atraktiivsed ro-
nimispüramiidid. Muraste ja 
Vääna-Jõesuu kooli juurde 
mõeldud kaks kuue meetri 
kõrgust ronimispüramiidi 
pakuvad liikumisrõõmu eri 

Kaasava eelarve rahvahääletusel 
võistlevad kolm ettepanekut

Harku valla kaasava 
eelarve rahvahääletus 

toimub 28. novembrist 
5. detsembrini 2022. Enim 

hääli kogunud ettepanek 
saab kuni 50 000 eurot 

projekti elluviimiseks 
järgmisel aastal.

vanuses lastele ja noortele. 
Linnaruumi, parkide ja kooli-
hoovide kasutamise kogemus 
kinnitab, et ronimispüramiid 
on laste seas üks populaarse-
maid atraktsioone.

Asukoht: Muraste kool ja 
Vääna-Jõesuu kool 

Hind: 47 124 eurot

Ettepanek 3: Harku aleviku 
betoonist rulapark. Harku ale-
viku noored soovivad, et vaba 
aega saaks veeta kodukohas. 

Alevikus puudub ava-
lik mänguväljak 
või mõni muu 
sarnane ra-
jatis noorte-
le.

Rulapark annaks 
noortele võimaluse roh-
kem õues olla ja liikuda. Rula-
pargi eelis on, et selle saab ra-
jada olemasolevale muruplat-
sile, kasutades ära maastiku 
iseärasusi. Betoonist 
rulapark on vastupidav il-
mastikule ja kulumisele. Hea 
asukoht oleks Harku keskuse 
kinnistul, mis asub aleviku 
keskel.

Asukoht: Harku alevik
Hind: 50 000 eurot

Ettepanek 7: välijõusaal Vää-
nasse. Välijõusaali rajamine 
Vääna spordiväljakule avardab 
sportimisvõimalusi Vääna ja 

selle ümbruse elanikele ning 
parandab Vääna mõisakoolis 
käivate laste sportimisvõima-
lusi. Seadmed võimaldavad 
trenni teha nii oma keharas-
kuse mõjul kui ka raskustega 
treeninguseadmetega.

Asukoht: Vääna 
Hind: 22 800 – 89 561,81 

eurot

Harku valla kaasava eelarve 
ettepanekuid sai esitada 1. sep-
tembrist 31. oktoobrini, täht-
ajaks laekus seitse ettepanekut. 
Väljakäidud ideid analüüsis 
hindamiskomisjon, kuhu kuu-
lusid vallavanem Katrin Krause, 
abivallavanemad Vytautas 
Martinonis ja Robert Lippin, 
vallavalitsuse liikmed Robert 
Antropov ja Liisa Oviir, pla-
neerimis- ja ehitusosakonna 
juhataja Taniel Vain ning aren-
dus- ja haldusosakonna juha-
taja Ergo Eesmaa.

Ronimispüramiid. / Eskiisid: 
erakogu

Rulapark.

Välijõusaal.

Välireklaami uus kord Harku vallas

HARKU VALLAVALITSUS

H arku vallavolikogu võttis 27. oktoobril 
2022 vastu kaks määrust. Määrus nr 28 

on “Välireklaami paigaldamise eeskiri” ja see 
jõustus 6. novembril sel aastal ning määrus 
nr 29 “Reklaamimaksu kehtestamise kord” 
jõustub 1. mail 2023.

Määrustega kehtestati selged reeglid vä-
lireklaami paigaldusloa taotlemisele ja aja-
kohastati kaua aega muutumatuna püsinud 
maksumäärasid. Olulise muudatusena regu-
leeriti valimiskampaania reklaami avalikus-
tamist – valimiskampaania reklaam võib olla 
avalikustatud kõige rohkem kaks kuud enne 
valimispäeva ja reklaamid peavad olema pai-
gutatud nii, et lähestikku asuvad reklaamid 
ei varjaks üksteist.

Paigaldusluba saab lähitulevikus taotleda 
iseteeninduskeskkonna kaudu ning avalikust 
vaatest näeb infot paigaldatud reklaamide 
kohta. Arendus peaks valmima hiljemalt 

jaanuaris 2023. Seni saab paigaldusluba 
taotleda e-kirja vahendusel. Paigaldusloa 
taotlus tuleb määruses toodud andmete ja 
lisadega esitada meili teel harku@harku.ee või 
maakorraldaja Leigi Onga e-posti aadressile 
Leigi.Onga@harku.ee.

Üleminekuperioodi erisused
• Kõik reklaamid, mis on paigaldatud enne 
välireklaami paigaldamise eeskirja vastuvõt-
mist, võivad olla paigaldatud paigaldamise 
perioodi ajal kehtinud reeglite kohaselt.
• Tähtajatult või kauemaks kui kuus kuud 
antud paigaldusload kehtivad kuus kuud 
alates välireklaami paigaldamise eeskirja 
vastuvõtmisest, st kuni 30. aprillini 2023.
• Kui soovitakse pikendada reklaami paigal-
damist, tuleb uue paigaldusloa taotlemisel 
lähtuda uutest reeglitest.
• Uued maksumäärad ja maksustamise viis 
jõustub 1. mail 2023. Kui reklaami paigalda-
mist või paigaldusloa pikendamist taotletakse 
kaks kuud enne nimetatud tähtaega, kuid 
reklaam paigaldatakse alates 1. maist 2023, 
rakendatakse reklaamile uut maksustamist. 
Kui reklaami paigaldusluba on väljastatud 
enne 1. maid 2023 ning ka reklaam on enne 
seda kuupäeva paigaldatud, kehtib reklaami 
avalikustamisele enne 1. maid 2023 kehtinud 
maksumäär.

6. novembril jõustus uus välireklaami 
paigaldamise eeskiri ning järgmise 

aasta 1. mail jõustuvad ka uued 
maksumäärad ja maksustamise viis.

Esitatud seitsmest ettepanekust kolm ei kvalifitseerunud. Need olid: 
Ettepanek 1. Atraktiivne Tabasalu rand. Tabasalu randa nii suurtele 

kui ka väikestele atraktsioonide paigaldamine. Kuivõrd ala jääb Ranna-
mõisa maastikukaitseala Rannamõisa sihtkaitsevööndisse, mis on ka 
Natura 2000 võrgustikku kuuluv Rannamõisa loodusala, pidas valla-
valitsus atraktsioonide paigaldamises nõu ka keskkonnaametiga.

Keskkonnaameti vastusest selgus, et soovitud mänguväljak paikneb 
maastikukaitseala ja Natura ala kaitse-eesmärgiks oleval elupaiga-
tüübil ning kaitse-eeskiri ei võimalda uute mitte kaitseala tarbeks raja-
tavate ehitiste kaalumist sihtkaitsevööndis. 

Sellest tulenevalt ei ole võimalik ettepanekut järgmise eelarveaasta 
jooksul ellu viia.

Ettepanek 4. Möldre tee 7a kinnistule mänguväljaku ja rekreatsioo-
niala rajamine. Ettepanekule ei olnud lisatud projekti ega hinnapakku-
mist ja seetõttu ei olnud võimalik hinnata ettepaneku teostatavust, 
jätkusuutlikkust ega maksumust.

Ettepanek 5. Nutikad jalgrattaparklad Klooga mnt äärde. Ettepanek 
ei vasta nõuetele, sest ei liigitu investeerimistegevuseks. Tegemist on
teenusega ja vallale tekiks igakuine hooldustasu maksmise kohustus. 
Komisjon leidis, et kuigi jalgrattaparklad on vajalikud ja nutikate jalg-
rattaparklate rajamine oleks teostatav järgneva eelarve aasta jooksul, 
ei ole selline lahendus jätkusuutlik ning kasusaajate arv on piiratud 
vastava äpi tõmbajatega.

Rahvahääletusele ei jõudnud ka ettepanek 6: rattamajad Harku 
valla bussipeatustesse. Need on vajalikud, ettepanek liigitub investee-
rimistegevuseks, jätkusuutlik, kuid teostatavus järgneva aasta jooksul 
ja kasusaajate arv jääb ebaselgeks. Komisjon arutles, et kuivõrd selli-
seid rattamaju ei luba transpordiamet teekaitsevööndisse paigaldada, 
tuleks otsida paigaldamiseks sobivaid kinnistuid, mis võtab aega. 
Samuti ei ole selge, kuidas ja kes jalgrattamajja pääseks ning kuidas 
tagatakse rattamajade turvalisus.

Neli ettepanekut ei jõudnud lõpphääletusele

Kaasava eelarve projekti 
korraldatakse Harku vallas 
2017. aastast alates. 2022. aasta 

kaasava eelarve võitis projekt 
“Liikuma kutsuv Harku vald – 
maastiku tõukerattapargid”.

28. ja 29. novembril korraldab vahipataljoni 1. sõjaväepolitsei-
kompanii Suurupi piiblikooli ümbruses väljaõppe hoones-
tatud alal liikumiseks. Harjutused kestavad mõlemal päeval 
kell 9–16. Harjutusel ei kasutata heli tekitavaid imitatsiooni-
vahendeid (paukpadruneid). Elanikud peaksid arvestama, et 
sel ajal võivad piirkonnas liikuda vormis ja lahinguvarustuses 
kaitseväelased ning militaarmasinad.

(HVT)

Vahipataljoni väljaõpe
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oli maa kruntideks jagatud ja 
ehitusload väljastatud.

Mis teile Harku vallas meeldib?
Ikka meri. Kui olen katki, 

lähen mere äärde, istun, vaatan 
ja paljud asjad saavad iseene-
sest lahenduse. Vahel ei ole va-
ja seal isegi istuda. Piisab ka sel-
lest, kui lähen käin mere ää-
rest läbi. Mul on lapsepõlvest 
jäänud kindlad kohad, kust 
avanevad merele lummavad 
vaated.

Mis võiks Harku vallas pare-
mini olla?

Harku vald on nii paga-
na kiiresti kasvanud, et valla 
identiteet on kadunud. Valda 
ei peeta omaks, ei seota en-
nast ega oma tegemisi vallaga. 
Vald on muutunud, seda on 
küll paha öelda, aga ometi on 
vald muutunud mingis mõttes 
Tallinna magalaks. Meil elab 
vallas palju rohkem rahvast, 
kui see rahvastikuregistris 
kajastub. Praegu käib vallas 
kampaania, et registreerige 
end valla kodanikuks, ja ja-
gatakse selle eest auhindu. 
Ühest küljest saan vallast, kes 
peab elanikele seadusega ette 
nähtud teenused tagama, aru, 
aga teisalt on see ääretult kurb, 

et inimesi nii meelitama peab. 
FB-s ikka vahel loen ja mõtlen, 
kuidas oleme sinna jõudnud, 
et osale inimestest on vald 
muutunud asutuseks, kes neile 
hüvesid peab looma, aga en-
nast nende hüvede loomisse 
panustamas ei nähta. Mulle 
tundub, et meie vallal selline 
ühine identiteet puudub.

Kas peate silmas identiteeti, 
mis peaks siduma vallaela-
nikke ja eri kante, või ka tun-
nusüritusi väljapoole?

Kogukonnad on meil tuge-
vad: Muraste, Vääna-Jõesuu, 
Harku, Ilmandu väike külake. 
See on külatasand, mis ei hõl-
ma tervet valda. Inimesed ei 
tunneta ennast Harku valla 
kodanikena. Võib-olla aitaks 
sellele kaasa mingi nn tun-
nusüritus. Ja eks see haakub 
väljapoole väljapaistmisega 
ka. Mille järgi Harku valda 
teatakse? Eks seda teavad siin-
sed elanikud isegi, aga võiks 
ikka midagi muud olla. Meil 
on Tallinna Ironman, mida 
müüakse Tallinna üritusena, 
aga võistlusrajad kulgevad 
suures osas Harku vallas. Jah, 
Harku Ironmani nime all seda 
üritust ei müü, aga vallal võiks 
üks selline tunnusüritus olla. 
Varem on meil olnud Harku 
Kantri või Tabasalu Jazz Fest. 
Kahju, et need on kadunud. 
Identiteedi loomise all kvalifit-
seeruks ehk ka projekt, millega 
siin mõni aasta tagasi alustati. 

Kaasava eelarve raames pai-
galdati Sõrve tee äärde be-
toonist bussiootepaviljonid. 
Mul on väga kahju, et selle 
projektiga edasi ei mindud. 
Võib-olla oleks see valla ühtse 
identiteedi loomisele kuidagi 
kaasa aidanud. Tuttav oote-
paviljon annab märku, et oled 
jõudnud koduvalda.

Lõpetame positiivsel noodil – 
mis Harku vallas ikkagi hästi 
on?

Ma arvan, et meil on vallas 
enamik asju suhteliselt hästi. 
Ega muidu siia nii paljud kodu 
rajada tahaks.

Me võime nuriseda ühe või 
teise asja üle, aga pigem peaksi-
me ütlema, et meil on väga hea 
koht, kus elada. 

Kellel rohkem huvi meie 
valla mineviku kohta, soovitan 
FB gruppi “Vana aja Tabasalu”. 
Lauri Lenk teeb fantastilisi pos-
titusi siinse kandi elust-olust 
ja illustreerib neid toonaste fo-
todega.

see, mis nende oma karjamaal, 
siis see aed ka rinnaga maha 
lükati. Mis süüa kõlbas, söödi 
ära ja muu tallati maha. Ja 
ega õigust olnud kellegi käest 
küsima minna. Tuli lihtsalt 
leppida.

Naabripoiste vanemad töö-
tasid sovhoosis ja nii palju 
mune kui nende sahvris, ei 
ole ma kellegi juures näinud. 
Need olid muljet avaldavad 
virnad. Nii mõnigi kord ka-
sutasid naabripoisid mune 
laskemoonana meievaheliste 
lahkhelide lahendamisel.

Aga nõukogude ajast üks 
selline lugu. Seitsme- ja ka-
heksakümnendatel oli siin veel 
piiritsoon, mis sel ajal algas pä-
rast Rannamõisa kiriku kurvi. 
Kollane piiritsoonimärk keelas 
piiritsooni lubadeta siseneda. 
Ma ei tea täpselt, mis luba see 
selline oli, minul seda ei olnud 
ja ega keegi mult seda kunagi 
küsinud ka, aga silt oli. Kord 
sõitsime koos vanematega tak-
soga maale ja selle sildi juures 
pidas taksojuht auto kinni ning 
edasi ei sõitnud. Temal luba ei 
ole ja riskima ei hakka. Tegelik 
põhjus oli vist hoopis selles, et 
ega taksojuhid olnud maaot-
sadest eriti huvitatud. Linna 
tuli ju üldjuhul tühjalt tagasi 
sõita ja plaanimajandusega 
ühiskonnas nii plaani ei täida.

Piiri valvas siin Nõukogude 
piirivalve. Mul isiklikult nen-
dega kokkupuudet ei olnud, 
aga sõbrad kiitlesid sellega, et 
käisid piirivalvureid lollitamas. 
Kusagil Tilgu sadama juures 
olid nad õhtul pimedas tas-
kulambiga merele valgusvihke 
lasknud. Ei läinud palju aega, 
kui piirivalvurid olid kohal 
olnud ja poisid üles leidnud 
ning Kakumäe kordoni viidud. 
Aga et tegemist oli lastega, 
piirdus asi sellega, et vanemad 
kutsuti neile kordonisse järele. 
Sõrmevibutamist oli, aga mi-
dagi hullemat vist ei juhtunud.

Väga lõbusad olid istumised 
Merihobu söögikohas. Paaril 
suvel suvitas Merihobus le-
gendaarne kunstikoguja Matti 
Milius. Mulle on siiani arusaa-
matu, kuidas ta oma väheste 
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K ui kaua olete Harku val-
las elanud?

Isakodu on siin. Pärast 
sõda kolhooside loomise ajal 
koliti linna ja talukohast sai 
suvekodu. Kui päike kevadel 
juba soojalt paistma hakkas, 
tuli vanaema maale ja nii kui 
koolivaheaeg algas, olin mina 
ka maal. Jah, ma ei ole pide-
valt siin küll terve elu elanud, 
alaliselt viimased 20 aastat, aga 
ma tunnen ennast ikkagi selle 
kandi põliselanikuna. Kiriku-
raamatute järgi on vähemalt 
kümme põlve enne mind siin 
elanud. Esimese esivanema, 
kelle kohta kirikuraamatutes 
andmed, sünniaasta peaks 
1642 olema.

Millega nad tegelesid?
Talu, mille järgi 1835. aastal 

perekonnanimi saadi, asus 
küll peaaegu mere piiril, aga 
toonaste vakuraamatute järgi 
hinnates oldi ikkagi põllu-
mehed. Kindlasti toodi ka me-
relt leivakõrvast, aga põhilise 
elatise andis põllupidamine.

Mis teid ajendas siia päriseks 
tulema?

Eks ikka vist need juured, 
mille küll kolhoosikord läbi 
raiuda püüdis, aga õnneks mit-
te lõplikult. Ja kohe, kui tekkis 
võimalus siia perele uuesti ko-
du rajada, saigi asi ära tehtud. 
Jah, põllu- ega kalameest minust 
ei saanud – need juured, mis 
oleks pidanud seda elukutse-
valikut toitma, on vist katke-
nud. Kuigi olen mõelnud, et ka-
dakatevahelist loopealset võik-
sid ju lambad hooldada, aga ega 
see minust põllumeest teeks.

Kas meenub midagi lahedat 
lapsepõlvest?

Eks oleneb sellest, kaugele 
tagasi minna. Esimesed mä-
lestused, mis kohe meenuvad, 
on seotud Rannamõisa met-
sas asunud poega, mida meie 
pere ja vist kõik teisedki selle 
kandi elanikud ning suvitajad 
Metsapoena teadsid. Metsapoe 
juures oli, tegelikult on see 
veel nüüdki alles, väike sileda 
asfaldiga ring. See oli pisikesele 
poisile väga suur asi, kui sain 
vanaemaga poodi kaasa minna 
ja kogu selle aja, mis vanaemal 
poes kulus, sellel ringil rattaga 
sõita. See oli aeg, kus mul veel 
voli omal käel koduhoovist väl-
ja minna ei olnud. Hiljem, kui 
juba koduhoovist väljumise 
luba oli, oli kõige lahedam ikka 
mere ääres olla. Kui ilmad ja 
vesi juba vähegi lubasid, olime 
igal võimalusel mere ääres. 
Rannaääres, mis Rannamõisa 
metsas oleva ringraja äärde 

Valla aastapäeval 
soovisime põhjalikumalt 

teada valla kaugemast 
minevikust ja intervjuee-

risime sel puhul Meelis 
Mereküla, kelle juured 
Harku vallas ulatuvad 

vähemalt 17. sajandisse. 
Ta pajatab muhedaid 

seiku lapsepõlvest 
ja räägib, kuidas selle 

kandi elu aastatega 
muutunud on.

jääb, oli meil iga kivi teada. No 
kas nüüd just iga kivi, aga kõik 
kivid, kust peakat sai panna. 
Ja kui palju tunde sai maski ja 
toruga madalas kaldavees toi-
muvat jälgitud. Praegu teatakse 
seda snorgeldamisena. Toona 
oli lihtsalt põnev vaadata, kui-
das meretaimed vees hõljusid 
ja väikesed kalakesed nende 
vahel toimetasid.

Üks koht, kus adrenaliini 
saamas käisime, oli vana Ran-
namõisa veski. See oli sovhoosi 
ajal selline mitte kellelegi kuu-
luv objekt. Vahelaed olid sees, 
mööda treppe sai üles kupli 
alla ja sealt avanes ümbruskon-
nale võrratu vaade. Siis lõhkus 
keegi esimese ja teise korruse 
vahelise trepi, aga kupli alla oli 
vaja ikka saada. Selleks tuli siis 
mööda veski välisseina teise 
korruse aknani ronida ja siis 
oli tee üles jälle vaba. Nüüd 
mõtlen, kas see oli ikka kõige 
mõistlikum tegu. Toona ei 
tundunud see midagi nii erilist, 
aga adrenaliini sai üles.

Palun rääkige mõni lõbus lugu 
nõukogude ajast, sovhoosist.

Mina ei ole vist õige ini-
mene sovhoosi ajast rääkima. 
Meie perel sovhoosiga õieti 
kokkupuudet ei olnud. Kui, siis 
ehk nii palju, et meie suvekodu 
oli kolmest küljest okastraat-
aiaga piiratud ja teisel pool 
aeda karjatati veiseid. Aga kui 
need pudulojused olid võtnud 
pähe, et vanaema kapsad meie 
aiamaal on parem kraam kui 

hammastega mulle ikka ja jälle 
pannkoogi võidusöömisel ära 
tegi ning ma taas pannkoogid 
talle välja pidin tegema.

Kuidas vald muutunud on?
Kasvanud on. Inimesi, pal-

ju-palju inimesi on juurde 
tulnud. Isakodu on Klooga 
maantee ääres ja see oli nii 
väikese liiklusega, et seda üle-
tades ei pidanud vist kunagi 
ootama, et auto mööda lasta. 
Ei tulnud ühelt ega teiselt poolt 
autosid, nüüd on üle Klooga 
maantee minna üpris keeruli-
ne. Tabasalust on peaaegu linn 
saanud. See on huvitav, minu 
vanavanemad ja ka vanemad 
ei rääkinud kunagi Tabasalust. 
Kant, mida praegu Tabasaluna 
teatakse, oli Kallaste. Kallastel 
oli pood ja kino, külanõu-
kogu, aga kunagi ei räägitud 
Tabasalust. Kuigi Rannamõisa 
külana on see ajalooürikutes 
kogu aeg eksisteerinud. Nüüd 
on Tabasalust saanud Harku 
valla tegelik keskus. Ranna 
sovhoosi keskuseks olemine 
paisutas küla aleviks.

Milline oli suurim muutus pä-
rast Eesti taasiseseisvumist?

Algas elamuehitus ja valla 
kasvamine. Põldudele hakati 
järjest uusi maju püstitama, 
lahti läks mõõdutundetu 
lausarendus – see on muutus, 
mis jääb igal pool silma. Meie 
perele jäi ka osa maad tagas-
tamata, sest mõni aasta varem 

Meie koduvald Harku on väga 
hea koht elamiseks

Kui olen katki, 
lähen mere 

äärde, istun, 
vaatan ja paljud 

asjad saavad 
iseenesest 
lahenduse.

Ujumiskoht suure kivi juures. / Fotod: erakogu

Meriküla Merihobu.

Metsapoe ring.

Meelis Mereküla.
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KADRI-PIIBE JÄRVE
Harku aleviku elanik alates 2008

M illine on Harku aleviku 
status quo? Meil on 
pood, lasteaed, raama-

tukogu, sotsiaalkeskus, pere-
arstikeskus, mõis, kaks pisikest 
mänguväljakut, korras hoitud 
aiamaad, šoti mägiveisekari 
ja vast valminud jäätmemaja. 
Aga meil on ka lagunenud 
hooneid üle aleviku, jäätmeid 
täis hüljatud aiamaid, traataia 
ja eri materjalidest aiapostide 
jäänustega ühiskondlik maa-
ala, korrastamata kultuuri- ja 
muinsuskaitseobjekte. 

Harku aleviku konnasilm – 
arengukava
Harku alevikul on külaselts, 
kuid pole arengukava, millega 
vald arvestada saaks. Arengu-
kava on ühtlasi alus paljudele 
projektitaotlustele, et saada 
raha, mida investeerida aleviku 
elanike ja keskkonna jaoks. Ei 
külaselts ega elanikkond pole 
olnud huvitatud arengukava 
koostamisest. See arvamus 
on kujunenud koosolekutel 
ja sotsiaalmeedias tõstatatud 

Quo vadis, Harku alevik?Harku alevik jagab ühist 
nime Harku vallaga. 

Alevik, mis jääb Tallinna–
Paldiski ja Laagri–Harku 

maantee äärde ning 
kus elab umbes 700 

elanikku, on vallas justkui 
äralõigatud nurk.

küsimuste põhjal. Pole inimesi, 
kellel jätkuks aega, tahtmist 
ja motivatsiooni arenguka-
va koostamiseks – selline on 
Harku aleviku status quo.

Huvitegevus kodu 
lähedale
Meil on suurepärased raama-
tukogu, lasteaia, poe, mõisa ja 
sotsiaalkeskuse töötajad. Kuid 
kõik koduvälised tegevused 
on liikunud väljapoole Harku 
alevikku. Neid ettevõtmisi, 
mida aeg-ajalt skaudid ja tei-
sedki korraldavad, on vähe 
ning need on juhuslikud ja 
vabatahtlikkuse korras. Tõsi, 
raamatukogu töötajate pin-
gutused peab siinkohal ära 
märkima ja neile tänu aval-
dama. Selle liikumise alus on 
bussiliiklus, mis põhineb Keila 
suuna bussidel. Hommikuti 
on Keila bussid pilgeni rah-
vast täis, kui need Bioloogia 
peatusse jõuavad. Hilisel hom-
mikul jäävad maakonnaliinide 
bussid palju hiljaks või üldse 
vahelt ära. Olen seda kogenud. 
Kuhu siis saaks maakonnaliini 
bussidega sõita? Väike-Õismäe 

Kollasesse keskusse (apteek, 
pood jne) kindlasti mitte, sest 
maakonnaliinide bussipeatu-
sed on sealt umbes poole ki-
lomeetri kaugusel ja kehvema 
tervisega inimestele oleks see 
liigne pingutus, eriti 
halva ilmaga. Kuid just 
Väike-Õismäe peatus-
se oleks vaja jõuda, et 
sealt Tallinna igasse 
suunda edasi liikuda 
(Kesklinn, Nõmme, 
Mustamäe, Lasnamäe, 
Pelgulinn).

Mis on minu moti-
vatsioon arengukava 
koostada? Olen otsus-
tanud oma lapsed ühes 
elukohas üles kasvata-
da – siinsamas Harku 
alevikus. Ma väga soo-
vin, et Harku alevikus 
oleks korraldatud tege-
vust nii noortele kui ka 
eakatele, ja selle alus 
on arengukava. Harku 
aleviku noortel pole 
kohapeal muud teha, 
kui palliga vastu maja 
seina taguda. Olen 
oma lastele loonud 
vahva aiamaa, kus saab 
võrkkiiges kiikuda ja 
kasvõi õunapuu otsas 
ronida. Aga näiteks 
aiamaal telkimise pärast on 
lapsi ähvardatud politseiga, 
sest telkimine olevat naabrite 
sõnul häiriv. Need on vaid mõ-
ned näited elust, mis vajavad 

ühiskondlikku kokkulepet: 
kuidas, mida, millal, kui kaua, 
kellega, kes jne.

Põhjused, miks ma soo-
viksin siin kohapeal üritustel 
käia või juhtida mõnda huvi-

tegevust, on tavalised – 
pean oluliseks, et huvi- 
ja ühistegevus oleks 
elukoha lähedal, samu-
ti soovin tundma õppi-
da kohalikke inimesi. 
Ka sagedane linnasõit 
läheb kulukaks.

Kaks unistust
Minu unistus on, et 
Harku alevikus oleks 
mitmeotstarbeline 
mänguväljak ja kogu-
konnakeskuse hoone. 
Usun, et sellise mängu-
väljaku vajadust teiste 
Harku valla külade näi-
tel ei ole vaja pikemalt 
selgitada. Mänguväljak 
on ajakohase küla osa, 
ligi 700 elanikuga külas 
enesestmõistetav. Ko-
gukonnakeskuse hoo-
net on Harku alevikus 
vaja selleks, et kohali-
kul rahval oleks koht, 
kus koos käia, ja lapsed 
saaksid kodu lähedal 
turvaliselt vaba aega 

veeta. Kogukondliku tegevuse 
arendamiseks ei ole sobiv ka-
sutada näiteks lasteaiaruume, 
seda eelkõige viiruste leviku 
ennetamist silmas pidades.
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“Külad 

kajavad” on 
rubriik, kus 

elanikud 
räägivad 

ilustamata, 
mis keelel ja 

meelel.

Helvi Rajaväli: Harkus olen 
elanud 1960. aastast saadik, siia ma 
abiellusin ja siit ma ei ole kuskil ära 
käinud ega olnud. Mulle Harku 
vallas meeldib, muidu poleks ju 
siin nii kaua olnud. Talvel on teed 
lahti aetud, ma saan liikuda ja kõik 
on hästi. Soovin, et noored neid 
“nutte” nii palju ei kasutaks, tulevad 
tänaval kasvõi otsa, nina ja silmad 
telefonis. Aga muidu kõik meeldib.

Maret ja Alvar Hirtentreu: Meile väga meeldib siin 
elada. Kogukond on ühtehoidvam ja ikka hoopis teine asi 
kui linnaelu. Kunagi ehitasime siia valda suvila, aga kümme 
aastat tagasi kolisime alaliselt elama.

Terje (pildil): Soovin Harku 
vallas tööd leida, et oleks kodu 
lähedal käia. Väänas on ilus rand, 
roheline, hea jalutada. Koerte-
väljak võiks valgustatud olla.

Laura Hints: Elan Harku vallas 
neli ja pool aastat. Meeldib, et siin 
on palju rohelust, pikk merepiir, 
vähe liiklust ja hõre asustus. 
Logistika Tabasalu ja valla külade 
vahel võiks parem olla, praegu on 
liikumisel abiks ainult isiklik auto.

Rein: Eluaeg olen siin tööta-
nud, kahel pool vallamaja, Harku 
on mu koduvald. Ma olen eluga 
siin väga rahul. Mul on esiisad siin 
elanud 1896. aastast.

Küsitlus: Mis teile Harku 
vallas meeldib ja mis võiks 
teistmoodi olla?
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Isadepäev Vääna mõisas
VÄÄNA MÕISAKOOL

S el aastal peeti Vääna mõisas kaks isade-
päeva pidu korraga – alustati lasteaias ja 

lõpetati koolilaste isadepäeva tähistamisega 
tall-tõllakuuris, mille valmistasid ette õpe-
taja Jane ja huvijuht Kristi, kes on Liikuma 
Kutsuva Kooli projekti kaudu saanud palju 
häid mõtteid, mida nüüd ellu viia.

Nii saigi teoks Vääna mõisakooli liikuv ja 
lustlik isadepäev. Kokku tuli tall-tõllakuuri 
tandemina pea 60 isa-last. 

Alustuseks tegid isad ja lapsed soojendust, 

Meeleolu oli ülev ja mõlemad ettevõtmised korda läinud! Issidel silm säras. / Fotod: Vääna mõisakool

A-energiaklassiga
uued ridaeramud

Väänas! 

Tule tutvu
kodudega

kliendipäeval
3.detsembril 

kell 12-15! www.kirsiaed.ee
Vaata lähemalt

seejärel jagati rahvas kuueks võistkonnaks 
ja võistlused võisid alata. Toimus salakirja 
võistlus ja joonistusvõistlus lausete põhjal.

Lõpuks sai iga isa koos lapsega teha galop-
pides võidujooksu. Isade auhinnaks oli lap-
se soe kallistus. Pärast lustimist pakuti isadele 
kosutavat ampsu.

Lasteaias ootas papse “Vahvate vuntside” 
aardejaht mõisas, mille käigus tutvusid nad 
ka majaga. Puutööklassis oli nobedate näp-
pude voor puidupõletiga ja seejärel tuli leida 
majast üles laste meisterdused isadele. Kui 
kõik tehtud, võisid isad nautida Isadepäeva 
kohvikus head-paremat.
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TABASALUS

kerli@skfortis.ee
+372 5174241

sooduskood
TABASALU

trennipusa

TRENNID TABASALU SPORDIKOMPLEKSIS

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

REMONT 
tervikliku lahendusena

Harku valla vanim lasteaed sai 
52-aastaseks
9. novembril pidas Tabasalu lasteaed Tibutare oma 
52. sünnipäeva. Kogu päev oli täis mängulusti, tralli ja 
toredaid tegemisi. Tibutare lasteaias on kaheksa rühma. 
Oma hooliva panuse laste õpetamisse ja kasvatamisse 
annavad 39 töötajat. Palju õnne veel kord!
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KATRIN PEBSEN-ZACHRAU
Muraste kooli huvijuht

K okandusklassis ootas 
õpilasi Kärbes Kitchen 
& Bari noor peakokk 

Timo Siim. 
Timo tutvustas spetsiaalselt 

selle projekti jaoks koostatud 
retsepte ja jagas igale grupi-
le toiduained kätte. Siiski ei 
saanud me üle ega ümber ühe 
lühivideo vaatamisest, sest 
puhtuse hoidmise vajalikkust 

Kokkamine Muraste koolis: ka sinust 
võib saada peakokk

Ühel novembrikuu vara-
hommikul istusid ootus-

rikkad kokkamisest 
huvitatud noored klassis 
ja ootasid huviga päeva 
algust, põlled ees. Osa-

lesime projektis "Pea-
kokad koolis", mis popu-
lariseerib toiduvalmista-

mist noorte seas. 

tasub enne söögitegemist alati 
meelde tuletada. 

Õpilased lugesid huviga 
retsepte, jaotasid omavahel 
ülesanded ja hakkasid tegutse-
ma. Peakokk juhendas ja andis 
nõu. Toitu valmistati väikestes 
rühmades, kus proovile pandi 
koostööoskused. Üks rühm 
valmistas eelroa, teine pearoa 
ja kolmas magustoidu ning nii 
valmiski kolmekäiguline me-
nüü: toekas pannileib, lõhepas-
ta ja kamakreem marjadega. 

Väga hea oli vaadata, kui 
asjalikult noored toiduainetega 
ringi käisid. Toidud õnnestusid 
väga hästi! Üheskoos kaeti 
laud, maitsti roogi ja arutleti, 
mis söögivalmistamisel eriti 
hästi välja tuli. Kokk Timo kii-
tis kõiki osalenuid hea suht-

lemisoskuse ja vaikselt tegut-
semise eest. 

Lastel oli võimalik noorele 
peakokale ka küsimusi esitada. 
Selgus, et kokk Timo on mitu 
aastat järjekindlalt töötanud 
selle nimel, et peakokaks saada. 
Lapsed küsisid, kus peakokk 
ametit õppis, mitu tundi ta 
kuus töötab, kui suur on palk 
ning miks ta alguses just pre-
sidendi kantseleisse kokana 
tööle tahtis minna.

Usun, et meie kuuendikud 
said selles projektis osaledes 
peakokalt inspiratsiooni ja nii 
mõnigi on nüüd ka kokaame-
tist huvitatud. 

Täname Eesti peakokkade 
ühendust, kes koostöös maa-
eluministeeriumiga selle pro-
jekti korraldas.Kokandushuvilised koos peakokaga.

Muraste õpilastel oli suurepärane võimalus osaleda kokandustunnis, kus üheskoos valmistati maitsvaid toite. / Fotod: Muraste kool



HARKU VALLA TEATAJA // neljapäev, 24. november 2022

REKLAAM
7

Samsa Family Bakery – 
hinge ja ajalooga

Tabasalu Keskuse 2. korruse toidutänav

Kas teadsid, et kauges päikese-
paistelises Taškendis hakatakse pilaffi 
keetma juba hilisõhtul, et varahommi-
kul tööle ruttavad inimesed saaksid 
oma lemmikhõrgutist nautida. Seda 
kõike tehakse selleks, et külastaja 
tunneks end osana Usbeki suurest 
kulinaarsest perest! 

Maitsvad Usbeki hõrgutised ning soe 
ja kodune vastuvõtt ootab sind ka 
Samsa Family Bakers restoranis! 

Tabasalu Keskuse 2. korruse toidutänav

Armsast kohvikust leiad igapäevaselt 
müügist värsked saiakesed, koogid, 
tordid, quiche’id ning otseloomulikult 
ka kuulsad Prantsuse beseeküpsised –
makroonid. Meie naturaalsete, lisa- 
ainete vabade ning vähendatud 
suhkrusisaldusega toodete seast leiad 
nii uusi põnevaid maitseid kui vanu 
klassikuid. Valikut jagub ka laktoosi- ja 
gluteenivabade ning vegantoodete 
eelistajatele. Kohviku perenaiste 
motoks on muuta iga argipäev eriliseks 
ning tähistada seda kui pidupäeva! 
Avame uksed novembri lõpus!

Värskete saiakeste lõhn tuleb 
Berlita Bakery kohvikust!

Tabasalu Keskuse 3. korrus

Pisipere Lastehoiu soov on pakkuda 
igale lapsele eelkõige tähelepanu ja 
aega. Meie eripäraks on õppetegevus 
läbi muusika ning muusikalise liikumise.
Igapäevaselt maailma avastavate 
mudilastega arendame kõne, liikumist, 
laulu, pillimängu ja kuulamise oskuseid 
– muusikas on peitumas imeline vägi! 
Käesoleva aasta lõpus plaanime avada 
2 rühma lastele 1,5-3+ vanuses, ühes 
rühmas on kohti kokku 15le lapsele.

Eelregistreerimiseks võtke ühendust 
e-posti aadressil: pisiperehoid@gmail.com

Pisipere Lastehoid – mängu, 
lusti ja lauluga!

Tabasalu Keskuse 2. korrus

Karvase nina ehk Karvanina näol on 
tegemist uue lemmikloomadele 
suunatud poega Tabasalus, kelle jaoks 
on esikohal kõikide loomade heaolu! 
Loomasõbrad leiavad meie juurest 
kvaliteetseid tooteid ja tarvikuid koer-
tele, kassidele, lindudele, väikelooma-
dele ja isegi hobustele. Lisaks pakume 
ka lemmiklooma omanikele toredaid 
kingiideid ja kodusisustustooteid ning 
vajalikke spordivahendeid ja tooteid 
turvaliseks reisimiseks. Usume, et 
Tabasalu Keskusest saab meie kodu-
valla uus keskpunkt ja just seetõttu 
avame siin oma esimese poe, kust 
igaüks leiab endale midagi meeldivat!

Karvaste ja suleliste 
lemmikpoeks on Karvanina

Tabasalu Keskuse 2. korrus

Uneleja teab magusa une saladusi! 
Uneleja brändi taga toimetav                 
Artonella OÜ toodab põhjamaise 
disainiga voodipesu lastele ja nende 
vanematele. Mängime oma toodetes 
piltide, värvide ja kujunditega, et 
muuta perekondade magamistoad 
harmooniliseks. Meie loomingulised 
disainerid Kristel Laurits Taanist, Irina 
Ylänne Soomest ja Lumimari Eestist 
loovad üheskoos ainulaadsete mustri-
tega eksklusiivseid ja silmapaistvaid 
lahendusi. Üsna pea on Uneleja toote-
valik laienemas ka muude põnevate 
kodu ja unega seotud toodetega, mis 
sobivad ideaalselt ka kingitusteks. 
Ootame teid külla, et tõsta teie 
unekvaliteet uuele tasemele!

Avasta UNELEJA 
KINGIPOOD!

Tabasalu Keskuse 3. korrus 

AVASALU heaolusaalis hakkavad 
igapäevaselt vastavalt tunniplaanile 
toimuma OSHO© aktiivsed meditat-
sioonid, kestvusega 1,5 tundi. Samuti 
pakume Buti Yoga joogatunde ning 
viime läbi ka meeleolukaid tantsu-, 
tee- ja filmiõhtuid. Lisaks saab 
AVASALU heaolusaalis toimuma 
veel palju muid põnevaid koolitusi ja 
teraapiaid, keha ja meele harmoonia 
tagamiseks.

AVASALU heaolusaal                    
on loodud kogemiseks!

Keskus nüüd avatud!

Taba hetke!

tabasalukeskus.ee
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Tabasalu Keskuse 3. korrus

Rannapiiga ilusalong on Tabasalus 
tegutsenud juba 12 aastat, pakkudes 
kvaliteetseid juuksuriteenuseid ning 
erinevaid käte- ja jalahoolitsusi. Meie 
pikaajaliste kogemustega juuksurid on 
hästi koolitatud ning varustatud kaas-
aegsete töövahenditega, et tagada 
teile parim kvaliteet nii juukselõikuses 
kui teeninduses. Meie peresõbraliku 
salongi teenused on nüüd edaspidi 
mugavalt kättesaadavad Tabasalu 
Keskuses!

Rannapiiga on ilusalong kogu 
perele!
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Turg on avatud igal laupäeval kl 11-14.



Vääna mõisakoolis oli lugemise
hommik

Vääna mõisakooli lasteaias 
koostöös Vääna raamatu-
koguga oli armas lugemise 
hommikupoolik. Külas oli 
raamatu “Väikese auto lood” 
autor Triinu Ambur, kes 
pakkus mudilastele põnevat 
lugemisaega. Eriti rõõmsaks 
tegi hommik meie ühe lapse 
Oleksii, kes sai päris oma 
raamatu, kuid sedapuhku 
oli see raamat ukraina kee-
les, mis on Oleksii emakeel. 
Nähes poisi pühendunud 
lugemist, tegi see rõõmu 
nii lasteaiaperele kui ka 
raamatu autorile Triinule. 

(Madli Kopti, Vääna mõisa-
kooli koolijuht)

Väikesed jõulukingitused
BPW Estonia Rannamõisa klubi tegi varakult valmis väike-
sed jõulukingitused Harku valla koduhooldusel olevatele 
eakatele.

Kingituse koos südamlike pühadesoovidega toimeta-
vad koduhooldusel klientidele valla hooldustöötajad. Kui 
eelmisel aastal olid kingiks piparkoogid ja maasikamoos, 
siis sel aastal šokolaad ning musta sõstra ja piparmündiga 
Tervise Väe tee. BPW Rannamõisa klubi soovib kingisaa-
jatele head tervist, rahulikke pühi ja toredat uut aastat.

(Harku Valla Teataja)

Teeme ise kõrvarõngaid!
Esmaspäeval, 28. novembril kell 18.30 toimub Muraste küla-
seltsis (Lee tee 9) kõrvarõngaste meisterdamise õpituba.

Ehete meisterdamise õpitoas disainitakse, voolitakse, 
küpsetatakse ja viimistletakse polümeersavi. Polümeersavi 
voolimine on lihtne ja annab palju võimalusi ehete loom-
iseks. Savi värvivalik on rikkalik ja ehete disaini saab igaüks 
ise välja mõelda. 

Töötuba kestab kaks tundi. Töötuba juhendab kunsti- ja 
disainiõpetaja Marell Rõss.

Osalemiseks on vajalik eelregistreerimine e-posti aad-
ressil muraste@muraste.ee. Osalustasu 30 eurot sisaldab 
kõiki materjale. Rohkem infot 5848 9661. 

(Harku Valla Teataja)
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VALLAELU

SEGARAHVATANTSURÜHMAS ON RUUMI
VEEL KAHELE PAARILE! 

HAARA PARTNERI KÄEST!
TANTSIME NELJAPÄEVAL 

KELL 19.30-21.15 TABASALU MUKU
KOOLI AULAS

 ASSATANTS@GMAIL.COM
+372 5040565

KUUTASU
25€

HEINART PUHKIM
Ajaloolane

T allinna linn ei saa ilmselt 
kunagi valmis. Kasvab 
nii pikuti kui ka laiuti. 

Viimastel aastakümnetel val-
gub rahvas suisa linnaümbru-
se valdade muinaspõldudele. 
Neid jõudsasti kasvavaid jõu-
kaid valdu on hakatud hellita-
valt kutsuma kuldse ringi ehk 
rõngasvaldadeks. Põhjanaabrid 
nimetavad Helsingi ümbrust 
koguni metropoliregiooniks. 
Peale kohustuslike taristuob-
jektide hakkab neil valdadel 
tekkima võimalusi rammu-
sama vaimutoidu, ka uute 
kultuuritemplite ehitamiseks. 
Viimsis valmis hiljuti kultuuri- 
ja hariduskeskus Artium, mida 
nüüd uudistama lähemegi. Et 
paeklindi trepid siinkandiski 
aktuaalsed, tutvume Viimsi 
Põhjakonna omaga. Seal on 
võimalik teha ka hilishom-
mikune tervistav trepijooks. 

Rahvuseeposes “Kalevi-
poeg” on kirjas, kuidas vana-
jumal Kalevi ema Linda Soome 
tuuslari röövihirmus Irus ki-
vikujuks muutis. Ja seda Pirita 
jõe äärsel kõrgendikul asuvat 
Iru ämmaks kutsutavat kuju 
me vaatamegi. Ühtlasi saame 
teada, mis paganlikku riitust 
esimest korda linna minevale 
noormehele Iru ämma juures 
aastasadu toimetati. Imetleme
muistset Iru linnamäge, Ocriele-
nimelise muinaskihelkonna 

Kultuuriretk ümber 
Tallinna rõngasvaldade

Giid ja ajaloolane 
Heinart Puhkim kutsub 

uudistama Tallinna ümb-
ruse omanäolisi paiku 

ja kuulama põnevaid 
lugusid.

rahva kindluse aset. Aga saame 
veel teada, miks ilmselt linnus 
ja hiljem linn – pealinn – lõ-
puks mitte Irusse, vaid Toom-
pea paepangale rajati. Mida 
suure tõenäosusega käisid ehi-
tamas meie kandi Sõrve, Liikva 
ja Ilmandu vanaküla mehed.

Loo kandi Proosa muinas-
ala, kust isegi kuldmünte lei-
tud, ja sealsed endisaegsete nn 
kelti põldude paigad on igati 
väega kohad. Seetõttu rajasid 
1995. aastal sinna kaitseliidu 
Harjumaa malevkond ja taas-
tatud Harjumaa omavalitsused 
Vabaduse hiie tähistamaks 
maakaitsepäeva.

Jõuame Jüri kiriku juur-
de, mille pastor Anton Thor 
Helle 1739. aastal tõlkis ja lasi 
trükkida esimese eestikeelse 
piibliraamatu. Siit saigi alguse 
põhjaeesti kirjakeel, mida 19. 
sajandil hakati kirjakeelena ka 
Liivimaa kandis kasutusele 
võtma.

Kirikust üle tee on muistsete 
siitkandi esivanemate soo-
maagist rauasulatamisele pü-
hendatud mälestusmärk. Pea-
tume Lehmja tammikus, mil-
lega on hulgaliselt legende 
seotud.

Teel Keilasse teeme peatuse 
endise Kurna mõisa, praeguse 
Üksiku Rüütli nimelise söö-
gikoha juures. Saame teada, 
mida huvitavat baltisakslane 
Anton Friedenthal 1911. aas-
tal mõisapõllult leidis. Keilas 
käime vasallilinnuse asupaigas. 
Saame teada, mis on sealse 
naaberküla Tuula tutulus, mis 
nende külaseltsi logo ilmestab.

Kumna mõisa mail kuuleme 
nii teise maailmasõja aegsest 
sealsest Abwehri luurekoolist 
kui ka mõisnik Meyendorffist, 
kes 1862. aastal Keila–Tallinna 
maantee äärde usupuhastaja 
Martin Lutheri pronkskuju 
püstitas, millel oli õnn seal 
seista 1949. aastani. Sõidame 

läbi endisaja võimsa Adra mui-
nasküla. Imetleme pilte Kumna 
muinasaarde naisteehetest, 
mis Poolaka talus põllult ühe 
suure kivi juurest 1965. aastal 
leiti. Heidame pilgu põllule, 
kust kümmekond aastat ta-
gasi leiti keiser Commoduse 
bareljeefiga pronksmünt. Seega 
oli tagasihoidlik Adra küla 
paar tuhat aastat tagasi mingil 
moel seotud toonase maailma 
vägevate ehk Rooma keisririigi 
endaga. See on vägev meie 
kandi lugu, mida vaja teada. 
Heidame pilgu omapärasele 
püramiidmajade külale – vii-
mase kümnendi uusarendus-
piirkonnale. See on ühest tei-
sest maailma suurest kultuuri-
ruumist pärit arhitektuurilugu.

Kui valget ilma jagub, vaa-
tame Keila-Joal sealse mõisa 
rajaja Alexander von Bencken-
dorffi perekonna rahulat, kuhu 
juhukülaline tavaliselt ei oska 
minna. Peatume Türisalu pan-
gal ehk Hamletimäel. Mõndagi 
vaatame tee peal bussiaknast 
ja kuulame juttu juurde.

Kumna mõisahoone. / Foto: Tõnis Kalve

• Retkejuht on ajaloolane
Heinart Puhkim. Regisreeri-
mine ja info e-posti aadressil 
heinart.puhkim@gmail.com. 

• 4. detsembril kell 9.30 väljub
ekskursioonibuss Vääna-
Jõesuust ja edasi bussipea-
tustest Tabasalust Tiskreni.

Tule retkele!

(Vasakult) Sirje Lehtmaa, Siiri Martin, Algi Sinisalu, Kristi Pärt, 
Carmen Soo, Inge Strahov ja Tiia Spitsõn. / Foto: erakogu

LÜHIUUDISED

Lastekirjanik Triinu Ambur 
Vääna mõisakooli lasteaia 
lugemishommikul. / Foto: 

Vääna mõisakool
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DETAILPLANEERINGU ALGATAMATA JÄTMINE
Harku Vallavolikogu 27.10.2022 otsusega nr 84 
jäeti algatamata detailplaneeringu koostamine 
Tabasalu alevikus Kustavi tn 10a (katastritunnus 
19801:002:0402) maaüksusel ja lähialal.

Otsusega on võimalik tutvuda Harku Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

DETAILPLANEERINGUTE VASTUVÕTMINE JA 
AVALIK VÄLJAPANEK
Harku Vallavolikogu 27.10.2022 otsusega nr 86 võeti 
vastu Tabasalu alevikus Kuusiku tn 18 (katastri-
tunnus 19801:002:0980) maaüksuse ja lähiala detail-
planeering Vahtra Grupp OÜ (rg-kood 11176431) töö 
nr 156-22 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 0,23 ha, paikneb Taba-
salu alevikus ja hõlmab Kuusiku tn 18 (katastritunnus 
19801:002:0980) 100% elamumaa maaüksust. Detail-
planeeringuga määratakse Kuusiku tn 18 maaüksusele 
ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone 
püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 350 m2. Ela-
mu suurim lubatud kõrgus maapinnast on planee-
ritud kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Abi-
hoonete suurim lubatud kõrgus maapinnast on pla-
neeritud kuni 5 m ja üks maapealne korrus. Lubatud 
katuse kalle on vahemikus 0–45º. (Lubatud katuse kal-
le ühekorruselisel ja kuni 7 m kõrgusel hoonel on va-
hemikus 0–30º. Lubatud katuse kalle kahekorruselisel 
ja kuni 7 m kõrgusel hoonel on vahemikus 0–15º. 
Lubatud katuse kalle kahekorruselisel ja kuni 9 m kõr-
gusel hoonel on vahemikus 30–45º. Kahekorruselise 
viilkatusega hoone puhul võivad ühekorruselised 
hoone osad olla lamekatusega.)

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud ole-
masolevalt Kuusiku tänavalt. Planeeritava ala veeva-
rustus ja kanalisatsioon on lahendatud olemasoleva 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni baasil piirkonna vee-
ettevõtja väljastatud tehniliste tingimuste põhjal. 
Harku Vallavolikogu 17.10.2013 otsusega nr 138 keh-
testatud üldplaneeringu ning Harku Vallavolikogu 
31.05. 2018 otsusega nr 51 kehtestatud Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja väärtus-
likke maastikke määrava ning tihehoonestusalasid 
täpsustava teemaplaneeringu kohaselt paikneb 
Kuusiku tn 18 maaüksus elamumaa juhtfunktsiooniga 
tihehoonestusalal. Seega on detailplaneeringu koosta-
mise eesmärgid kooskõlas Harku valla üldplaneeringu 
ning teemaplaneeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek 9.–23.12.2022.
Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas 

(Kallaste 12, Tabasalu alevik) lahtioleku aegadel, veebi-
lehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebiraken-
duses kaart.harku.ee ja otselingil https://kaart.harku.ee/
DP/980130_005/avalik/.  

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 
või posti teel Kallaste 12, Tabasalu alevik, Harku vald 
9.–23.12.2022.

Harku Vallavolikogu 27.10.2022 otsusega nr 85 võeti 
vastu Adra külas Humala tee 19 (katastritunnus 19801:
011:0303) maaüksuse ja lähiala detailplaneering Opti-
mal Projekt OÜ (rg-kood 11213515) töö nr 425 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 1,24 ha, paikneb Adra 
külas ja hõlmab Humala tee 19 (katastritunnus 19801:
011:0303) 100% elamumaa maaüksust. Detailplanee-
ringuga määratakse Humala tee 19 maaüksusele ehi-
tusõigus ühe üksikelamu ja kuni kolme abihoone püs-
titamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 400 m2. Elamu 
suurim lubatud kõrgus maapinnast on planeeritud 
kuni 7,5 m ja üks maapealne korrus. Abihoonete suu-
rim lubatud kõrgus maapinnast on planeeritud kuni 
5 m ja üks maapealne korrus. Lubatud katuse kalle 
elamul on määratud vahemikus 10–51°. Juurdepääs 
planeeritavale alale on lahendatud olemasolevalt 
Humala teelt. Planeeritava ala veevarustus ja kanali-
satsioon on lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni baasil piirkonna vee-ettevõtja väljas-
tatud tehniliste tingimuste põhjal. Harku Vallavolikogu 
17.10.2013 otsusega nr 138 kehtestatud üldplanee-
ringu ning Harku Vallavolikogu 31.05.2018 otsusega 
nr 51 kehtestatud Harku valla ehitustingimusi, miljöö-
väärtuslikke alasid ja väärtuslikke maastikke määrava 
ning tihehoonestusalasid täpsustava teemaplanee-
ringu kohaselt paikneb Humala tee 19 maaüksus 
hajaasustuses range režiimiga loodusliku haljasmaa 
rohevõrgustiku Vääna-Tõlinõmme-Humala tuumala 
äärealal. Detailplaneering vastab õigusaktidele ja valla 
ruumilise arengu eesmärkidele.

Detailplaneeringu avalik väljapanek 9.–23.12.2022.
Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas 

(Kallaste 12, Tabasalu alevik) lahtioleku aegadel, 

veebilehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebi-
rakenduses kaart.harku.ee ja otselingil http://kaart.
harku.ee/DP/201223_376/avalik/. 

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 
või posti teel Kallaste 12, Tabasalu alevik, Harku vald 
9.–23.12.2022.

Harku Vallavolikogu 27.10.2022 otsusega nr 87 võeti 
vastu Vaila külas Naage tee 106 (katastritunnus 
19801:001:3606) maaüksuse ja lähiala detailplanee-
ring Optimal Projekt OÜ (rg-kood 11213515) töö nr 
407 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 2,42 ha, paikneb Vaila 
külas ja hõlmab Naage tee 106 (katastritunnus 19801:
001:3606) 100% maatulundusmaa maaüksust. Detail-
planeeringuga kavandatakse Naage tee 106 maaüksu-
sest kolm elamumaa sihtotstarbega krunti. Moodusta-
tavatele elamumaa kruntidele määratakse ehitusõigus 
ühe üksikelamu ja kuni kolme abihoone püstitami-
seks, ehitisealuse pinnaga kuni 550 m2. Elamu suurim 
lubatud kõrgus maapinnast on planeeritud kuni 9 m 
ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoonete suurim 
lubatud kõrgus maapinnast on planeeritud kuni 6 m 
ja üks maapealne korrus. Lubatud katuse kalle on 
määratud vahemikus 28–45°. Juurdepääs planeerita-
vale alale on lahendatud olemasolevalt Naage teelt. 
Planeeringuala veevarustus on kavandatud lahendada 
rajatava puurkaevu baasil ja reovee kanaliseerimine 
on planeeritud biopuhasti baasil. Harku Vallavolikogu 
17.10.2013 otsusega nr 138 kehtestatud üldplanee-
ringu ning Harku 

Vallavolikogu 31.05.2018 otsusega nr 51 kehtesta-
tud Harku valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke 
alasid ja väärtuslikke maastikke määrava ning tihe-
hoonestusalasid täpsustava teemaplaneeringu koha-
selt paikneb Naage tee 106 maaüksus elamumaa juht-
funktsiooniga tihehoonestusalal. Seega on detailpla-
neeringu koostamise eesmärgid kooskõlas Harku valla 
üldplaneeringu ning teemaplaneeringu lahenduse ja 
tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek 9.–23.12.2022.
Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas 

(Kallaste 12, Tabasalu alevik) lahtioleku aegadel, veebi-
lehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebiraken-
duses kaart.harku.ee ja otselingil http://kaart.harku.ee/
DP/200707_351/avalik/.   

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 
või posti teel Kallaste 12, Tabasalu alevik, Harku vald 
9.–23.12.2022.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
Harku Vallavalitsusele on esitatud taotlus Muraste 
külas Tuhkru tn 1 detailplaneeringu koostamise alga-
tamiseks.

Esitatud taotluse ja selle lisadega saab tutvuda detail-
planeeringute veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee.

DETAILPLANEERINGU AVALIKU VÄLJAPANEKU 
TULEMUS
3.10–2.11.2022 toimus Harku vallamajas (Kallaste 12, 
Tabasalu alevik), Vääna-Jõesuu kohvikus The Green-
house Cafe (Vääna-Jõesuu külas Tallinna-Rannamõisa-
Kloogaranna maantee ääres Hiie ja Puraviku tee vahe-
lisel alal), veebilehel www.harku.ee, detailplaneeringu-
te veebirakenduses kaart.harku.ee ja otselingil http://
kaart.harku.ee/DP/201203_371/avalik/ Naage külas 
Vana-Madise tee 7 (katastritunnus 19801:011:0769)
maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu avalik välja-
panek. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku kestel 
detailplaneeringule vastuväiteid ja ettepanekuid ei 
esitatud. Sellest lähtudes ei korralda vallavalitsus 
detailplaneeringu avaliku väljapaneku järgset arutelu.

HARKU VALLA TEEDE JA JUURDEPÄÄSUDE 
TEEMA-PLANEERINGU EELNÕU JA KESKKONNA-
MÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE ARUANDE 
EELNÕU AVALIKU VÄLJAPANEKU TULEMUSTE 
AVALIK ARUTELU
Harku valla teede ja juurepääsude teemaplanee-
ringu eelnõu ja keskkonnamõju strateegilise hin-
damise (KSH) aruande eelnõu avalikustamise järg-
sed avalikud arutelud toimuvad 5.12.2022 kell 17 
Muraste koolis (Lee tee 9, Muraste küla), 6.12.2022 
kell 17 Vääna mõisa saalis (Väänamõisa tee 1, Vääna 
küla. Parkimine tall-tõllakuuri ees, sissepääs panduselt 
mõisa peauksest) ja 7.12.2022 kell 17 Harku valla-
majas (Kallaste 12, Tabasalu). Avalikul arutelul tutvus-
tab Harku Vallavalitsus avaliku väljapaneku kestel esi-
tatud ettepanekuid ja oma seisukohti nende kohta, 
põhjendab üldplaneeringu koostamisel valitud lahen-

dusi ning vastab muudele üldplaneeringut ja KSH aru-
ande eelnõu käsitlevatele küsimustele.

Harku Vallavolikogu 29.12.2016 otsusega nr 156 
algatati Harku valla teede ja juurdepääsude teema-
planeeringu koostamine.

Harku Vallavolikogu 29.10.2010 otsusega nr 84 
algatati Harku valla teede ja juurdepääsude teemapla-
neeringule keskkonnamõju strateegiline hindamine.

Harku valla teede ja juurepääsude teemaplanee-
ringu eelnõu ja KSH aruande eelnõu avalik väljapanek 
toimus 15.09–15.10.2022. Avalik väljapanek toimus 
elektrooniliselt Harku valla veebilehel. Materjalidega 
oli võimalik tutvuda valla veebilehel, lahtioleku aegadel 
elektrooniliselt Harku Vallavalitsuses, Tabasalu raamatu-
kogus, Harku raamatukogus, Vääna raamatukogus, 
Harkujärve Kogukonnakeskuses ja Kumna Kultuuriaidas. 
Enne kokku leppides oli materjalidega võimalik tut-
vuda Muraste Kogukonnakeskuses ja Vääna-Jõesuu 
koolis. Paberil oli võimalik tutvuda teemaplaneeringu 
eelnõu seletuskirja ja põhijoonisega lahtioleku aega-
del Harku Vallavalitsuses.

Kõik esitatud arvamused, ettepanekud ja vastuväited 
ning vallavalitsuse seisukohad neile on koondatud ja 
avalikustatud valla veebilehel: http://kaart.harku.ee/
DP/T_teemaplaneering/avalik/.

TUTERMAA JA KUMNA KÜLAS PLANEERITAVA 
KEILA-PALDISKI 330/110 kW ELEKTRILIINI TRASSI-
KORIDORI DETAILPLANEERINGU AVALIKU VÄLJA-
PANEKU TULEMUSTE AVALIK ARUTELU
10.10–8.11.2022 toimus Harku valla veebilehel, de-
tailplaneeringute veebirakenduses, Harku vallamajas 
ja Kumna Kultuuriaidas Tutermaa ja Kumna külas 
planeeritava Keila-Paldiski 330/110 kW elektriliini 
trassikoridori detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Vähendatud mahus põhijoonisega sai tutvuda Tuter-
maa külas Tutermaa bussipeatuses ning Tutermaa tee 
7, 11 ja 17 hoonete vahel oleval teadetetahvlil. 

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku kestel esitati 
detailplaneeringule 1 vastuväidetega kiri. Sellest läh-
tudes korraldab Harku Vallavalitsus detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku järgse avaliku arutelu 22.12.2022 
kell 17 Harku vallamajas (Kallaste 12, Tabasalu).

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUS
Harku Vallavalitsus teatab avatud menetluse algatami-
sest detailplaneeringut täpsustavate projekteerimis-
tingimuste andmiseks Tabasalu alevikus Harku tee 
45 (katastritunnus 19801:001:3447) spordihoone püs-
titamiseks, hoone kõrguse muutmiseks ja hoonestus-
ala suurendamiseks. 

Harku Vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projek-
teerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit pi-
damata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta oota-
me 25.11–5.12.2022.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku Vallavalitsuses ja veebirakenduses https://
kaart.harku.ee/DP/eelnoude_avalikustamine/avalik/
Tabasalu%20alevikus%20Harku%20tee%2045/. Alal 
kehtiva detailplaneeringuga saab tutvuda Harku valla 
kaardirakenduses kaart.harku.ee. Esitatud taotlusega 
saab tutvuda riiklikus ehitisregistris www.ehr.ee (vaja-
lik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 25.11–5.12.2022.

Lisainfo tel 600 3849, e-post Margus.Pilter@harku.ee

Harku Vallavalitsus teatab avatud menetluse algata-
misest detailplaneeringut täpsustavate projekteeri-
mistingimuste andmiseks Harkujärve külas Tamme-
kaare tee 7 (katastritunnus 19801:011:0615) maaük-
susel üksikelamu püstitamiseks hoonestusala suuren-
damiseks.

Harku Vallavalitsus teeb ettepaneku arutada pro-
jekteerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit 
pidamata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta oo-
tame 25.11–5.12.2022.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku Vallavalitsuses ja veebirakenduses https://
kaart.harku.ee/DP/eelnoude_avalikustamine/avalik/
Harkuj%C3%A4rve%20k%C3%BCla%20Tammekaare
%20tee%207/. Alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.harku.ee. 
Esitatud taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisregist-
ris www.ehr.ee (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 25.11–5.12.2022.

Lisainfo tel 600 3849, e-post Margus.Pilter@harku.ee

Harku Vallavalitsus teatab avatud menetluse algata-
misest detailplaneeringut täpsustavate projekteeri-
mistingimuste andmiseks Tiskre külas Liiva tee 34 

(katastritunnus 19801:002:1888) ja Liiva tee 36 (ka-
tastritunnus 19801:002:1889) maaüksustel korterela-
mute püstitamiseks hoonestusala suurendamiseks.

Harku Vallavalitsus teeb ettepaneku arutada pro-
jekteerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit 
pidamata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta oo-
tame 25.11–5.12.2022.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku Vallavalitsuses ja veebirakenduses https://
kaart.harku.ee/DP/eelnoude_avalikustamine/avalik/
Tiskre%20k%C3%BCla%20Liiva%20tee%2034/. Alal 
kehtiva detailplaneeringuga saab tutvuda Harku valla 
kaardirakenduses https://kaart.harku.ee. Esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris www.ehr.ee 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 25.11–5.12.2022.

Lisainfo tel 600 3849, e-post Margus.Pilter@harku.ee

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE	
Harku Vallavalitsuse 1.11.2022 korraldusega nr 560 
kehtestati Muraste külas Kase tn 2 (katastritunnus 
19801:001:0591) maaüksuse ja lähiala detailplanee-
ring Casa Planeeringud OÜ (rg-kood 11647744) töö 
nr 98112 alusel.

Kase tn 2 maaüksus, suurusega 2000 m², on 100% 
elamumaa sihtotstarbega ja hoonestamata. Detail-
planeeringuga määratakse Kase tn 2 maaüksusele 
ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone püs-
titamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 400 m². Elamu 
suurim lubatud kõrgus maapinnast on planeeritud 
kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoone-
te suurim lubatud kõrgus maapinnast on planeeritud 
kuni 5 m ja üks maapealne korrus. Lubatud katuse 
kalle elamul on määratud vahemikus 30–50°, ühekor-
ruselise hoone puhul on lubatud 0–20º katuse kalle. 
Kahekorruselise hoone puhul on lubatud 0–20° katuse 
kalle hoone osal, kuid ühel hoonel ei tohiks kasutada 
üle kahe katuse kalde. Abihoone katuse kalle on mää-
ratud vahemikus 0–20°. Juurdepääs planeeritavale 
alale on lahendatud olemasolevalt Kase tänavalt. Pla-
neeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on lahen-
datud olemasoleva ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 
baasil piirkonna vee-ettevõtja väljastatud tehniliste 
tingimuste põhjal.

Planeeringuga saab tutvuda detailplaneeringute 
veebirakenduses kaart.harku.ee. 

HARKU VALLA TEEDE JA JUURDEPÄÄSUDE 
TEEMAPLANEERINGU EELNÕU JA KESKKONNA-
MÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE ARUANDE 
EELNÕU AVALIKU VÄLJAPANEKU TULEMUSTE 
AVALIKUD ARUTELUD 
Harku vallavalitsus annab teada, et Harku valla teede 
ja juurepääsude teemaplaneeringu eelnõu ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande 
eelnõu avalikustamise järgsed avalikud arutelud toi-
muvad 5.12.2022 kell 17 Muraste koolis (Lee tee 9, 
Muraste küla), 6.12.2022 kell 17 Vääna mõisa saalis 
(Väänamõisa tee 1, Vääna küla. Parkimida saab tall- 
tõllakuuri ees, sisse pääseb panduselt mõisa peauksest) 
ja 7.12.2022 kell 17 Harku vallavalitsuses (Kallaste 
tn 12, Tabasalu). 

Avalikul arutelul tutvustab Harku vallavalitsus ava-
liku väljapaneku kestel esitatud ettepanekuid ja oma 
seisukohti nende kohta, põhjendab üldplaneeringu 
koostamisel valitud lahendusi ning vastab muudele 
üldplaneeringut ja keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise aruande eelnõu käsitlevatele küsimustele. Harku 
vallavolikogu 29. detsembri 2016 otsusega nr 156 
algatati Harku valla teede ja juurdepääsude teema-
planeeringu koostamine. Harku vallavolikogu 29. ok-
toobri 2010 otsusega nr 84 algatati Harku valla teede 
ja juurdepääsude teemaplaneeringule keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamine. 

Harku valla teede ja juurepääsude teemaplanee-
ringu eelnõu ja KSH aruande eelnõu avalik väljapanek 
toimus 15.09.–15.10.2022 k.a. Avalik väljapanek toimus 
elektrooniliselt Harku valla veebilehel. Materjalidega 
oli võimalik tutvuda valla veebilehel, lahtiolekuaegadel 
elektrooniliselt Harku vallavalitsuses, Tabasalu raamatu-
kogus, Harku raamatukogus, Vääna raamatukogus, Harku-
järve kogukonnakeskuses ja Kumna kultuuriaidas. Eelne-
valt kokku leppides oli materjalidega võimalik tutvuda 
Muraste kogukonnakeskuses ja Vääna-Jõesuu koolis. 
Paberkandjal oli võimalik tutvuda teemaplaneeringu 
eelnõu seletuskirja ja põhijoonisega lahtiolekuaegadel 
Harku vallavalitsuses. Kõik esitatud arvamused, ette-
panekud ja vastuväited ning vallavalitsuse seisukohad 
neile on koondatud ja avalikustatud valla veebilehel: 
kaart.harku.ee/DP/T_teemaplaneering/avalik/

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND
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KUULUTUSED & REKLAAM

HELISTA MULLE KÕIGIS
KINNISVARAKÜSIMUSTES

ANDRUS SOONSEIN
+372 50 94 112

andrus@domare.ee

AASTA
MAAKLER

2004

 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Avaldame sügavat kaastunnet Tarmole perega 
kalli ema

Silvi Vaino
surma puhul.

Klubi Hõbehall ja Tantsumemmed

   
TÖÖ

  Pakume tööd kallurijuhile 
(multilift, soolo). Asukoht Saue. 
Nõutav eelnev töökogemus. Info 
tel 5346 0382.

  Pakume tööd talihooldetööli-
sele. Töö asukoht Saue, korralikule 
mehele ka ööbimisvõimalus. Hea, 
kui omad B-kategooria juhiluba. 
Info tel 5346 0382.

  Pakume tööd (lumelükkamine) 
traktoristile Sauele ja Laagrisse, 
korralikule mehele ööbimisvõima-
lus. Sobivad nii B-kat kui ka C-kat 
load. Info tel 5346 0382.

  Pakume alalist tööd kohalikus 
ettevõttes Tabasalus puhastustee-
nindajale bürooruumides. Põhilised 
tööülesanded: objekti koristamine 
ja puhtuse tagamine, kabinetti-
de, garderoobide, duširuumide ja 
WC-de koristus. Töö sagedus 1 x 
nädalas. Tööle asumise aeg: kohe. 
Kandideerimiseks palume ühen-
dust võtta tel 5656 0030, e-post: 
v4y@v4y.ee.

  Pakume alalist tööd kohalikus 
ettevõttes Tabasalus puhastus-
teenindajale tootmisruumides. 
Põhilised tööülesanded: objekti 
koristamine ja puhtuse tagamine, 
tootmisruumide vabade pindade 
puhastamine masinaga ja käsitsi. 
Töö sagedus 1 x nädalas. Tööle asu-
mise aeg: kohe. Kandideerimiseks 
palume ühendust võtta tel 
5656 0030, e-post: v4y@v4y.ee.
 
OST

  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee. 

  Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või tel 5618 8671. Tulen 
järele puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee. 

  Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Võib olla rikkega, remonti 
vajav sõiduauto, kaubik või maastur. 
Võtan arvelt maha. Oodatud kõik 
pakkumised. Kiire tehing ja vormis-
tamine. Tel 5365 4085, skampus@
online.ee.

  Soovin osta eramaja ehituseks 
sobiva privaatse maatüki või hoo-
nestatud (hooned võivad olla 
amortiseerunud) kinnistu. Portaa-
lides olevate kuulutustega olen 
kursis, neid palun mitte pakkuda. 
Tel 5565 1753.

TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, janek@
janelldisain.ee.

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tuter-
maal, tel 678 2055. 

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köis-
tehnikaga. Kändude freesimine ja 
okste äravedu. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon tasuta.
 Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Muruniitmine. Tel 5348 7318, 
e-post: igor@inkteenused.ee. 

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. 
Telefon 522 0321, www.arbormen.ee. 

  Arboristi teenused. Kutsetunnis-
tusega arborist pakub ohtlike puu-
de raiet, puude hoolduslõikust, 
hekkide hooldust, kändude freesi-
mist. Raieteenused, võsatööd. Puude 
istutus. Raiejäätmete hakkimine. 
Transport. www.puukirurg.ee, 
info@puukirurg.ee, 505 7786.
 

  Üldehitus, katused, fassaa-
did ja viimistlustööd. Pakume 
võtmed-kätte-lahendusi hoo-
nete ja majade ehitusel. Tel 
5352 9476, e-post: mehitus@
gmail.com. 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee. 

  Usaldusväärne meeskond pa-
kub katuse-, fassaadi- ja üldehitus-
töid. Tel 5016 689. 

  Õhksoojuspumba paigaldus ja 
hooldus. Tel 5656 2191, sertifikaa-
diga paigaldaja Kalev Lepistu.  

  Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale-
veoga. Liiv, muld, killustik, sõnnik, 
asfaldipuru, betoon. Tel. 509 2936. 

  Ehitusremonttööd, Silver Agu 
Ehituse OÜ, silver@agu.ee, tel 
504 1285. 

  Kutselise korstnapühkija tee-
nused, küttekehade parandus. Tel 
5198 0980, tulituli.ee.

  Telli Arborist: ohtlike puude lan-
getamine, puude hooldus, krun-
tide puhastamine. Tel 5690 2116, 
e-post: Loodushooldus@gmail.com.

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

+372 566 33 807
joanna@aknakate.ee

Rulood
Tekstiilkardinad

Turvakardinad
Terrassimarkiisid

AUS HIND TEIE KINNISTULE
TARTUMETSALT

5557 7007
janno@tartumets.ee

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, 

KAITSEALL OLEVAD 
KINNISTUD

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, 

Avaldame sügavat kaastunnet Tarmo Vainole
kalli
ema

kaotuse puhul.

Osaühing Strantum

Tuul nii tasa puude latvu kiigutab,
linnud unelaulu laulavad …

Puhka rahus, armas 
Silvi

Sügav kaastunne Tarmole perega.

Mälestavad Merilin ja Ülle

Avaldame sügavat kaastunnet lastele ja lastelastele 
kalli isa ja vanaisa

Mati Kuke
kaotuse puhul.

Klubi Hõbehall, Tantsumemmed ja Ülle

Südamlik kaastunne 
Ines Gribulis'ele kalli

isa
kaotuse puhul.

Rannamõisa Lasteaia 
pere
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Tehnikakeskus OÜ ootab
oma meeskonnaga liituma

Robotniidukite müügikonsultant-paigaldajat
Sinu peamised ülesanded saavad olema robotniidukite müük,
paigaldus ja hooldus. Klientide nõustamine ja neile 
parimate lahenduste pakkumine. Müük müügisaalis.

Tehnikakeskus OÜ pakub Sulle:
väljaõpet tööde teostamisel
huvitavat ja arendavat tööd
muhedat ja teadlikku kollektiivi
tootekoolitusi
ettevõttesiseseid soodustusi

Ootused Sulle:
vähemalt keskharidus
autojuhiload
hea arvutikasutamise oskus
tehniliste jooniste lugemise oskus
oled aktiivne, positiivse ellusuhtumisega ja 
õppimisvõimeline
sulle meeldib suhelda ja küsimustele 
lahendusi leida

Kasuks tuleb:
eelnev müügitöö kogemus tehnika 
valdkonnas
vene ja inglise keele oskus

aallaatteess

HARKU VALLA PENSIONÄRIDE

7. detsembril algusega kell 16  
Meriküla Õppe- ja Spordikompleksis 

(Tilgu tee 53, Meriküla)

Jõulutervitused volikogu 
esimehelt ja vallavanemalt 

Jõulukontsert,  
esinevad Leila Miller  
ja ansambel ALMA 

Jõululaud

NB! PALUME TEATADA OMA SOOVIST JÕULUPEOST OSAVÕTMISEKS  
EAKATE PÄEVAKESKUSELE TEL 603 2171 HILJEMALT 30. NOVEMBRIKS.

Buss 1: Harku–Harkujärve–
Tabasalu–Meriküla  
Harku mäel (suunaga Tallinna) 14.40
Harku keskus 14.43
Bioloogia bussipeatus 14.45
(suunaga Tallinna) 
Harkujärve bussipeatus 14.57
Kiriku peatus 15.00
Alasniidu tee 15.03
Oja tee 15.05
Tabasalu kool (majade pool) 15.15
Tabasalu Harku tee 15.17
Rannamõisa kirik 15.20
Meriküla Spordi- ja Õppekeskus 15.30

Buss 2: Metsakool–Suurupi– 
Meriküla  
Metsakool 14.35
Türisalu 14.38
Naage 14.42
Vääna-Jõesuu 14.45
Vääna-Viti 14.50
Kivi tee 15.00
Tuletorni 15.03
Suurupi teerist 15.08
Muraste 15.12
Ranna tee 15.15
Maasika 15.20
Meriküla Spordi- ja Õppekeskus 15.30

Buss 3: Loigu–Kumna–Vääna–
Meriküla  
Loigu 14.20
Kadaka peatus, Adra 14.25
Jüri peatus, Adra 14.30
Mäe peatus, Adra 14.35
Männi peatus, Humala 14.40
Metsaküla 14.47
Kumna mõis 14.52
Tutermaa (suunaga Tallinna) 14.57
Kruusaaugu 15.05
Vääna 15.10
Liikva 15.15
Kuusiku 15.20
Meriküla Spordi- ja Õppekeskus 15.30

BUSSIGRAAFIK

Palume bussipeatuses olla 10 minutit enne bussi väljumist. Info tel 600 3867.

JÕULUPIDU

MEISTERDA ÜKS VAHVA 
FANTAASIAKUUSK

Meisterda fantaasiakuusk koos pere või 
sõpradega, kas klassiga või lasteaias. 
Saada oma kuusest foto 11. detsembriks 
aadressil: kumnakultuuriait@harku.ee

PARIMATELE  
AUHINNAD

Lisaks premeerib Kumna küla selts omakandi parimat tööd
Toetab: Harku vald, VisitHarku, Tabasalu Käsitöökamber,Kumna Kultuuriait

Ootame Sind koos perega  
jõulupeole, kui oled noorem kui 16 aastat.

Oma tulekust anna teada hiljemalt 5. detsembriks  
tel 600 3867 või saada e-kiri tiia.spitson@harku.ee

6. detsembril kell 10–14
Ida-Tallinna Keskhaigla Ravi tn üksuse  

H-korpuses V. Tuppitsa nimelises saalis

VALLA PUUETEGA LASTE 

JÕULUPIDU
13. DETSEMBRIL KELL 16.30 TABASALUS

(Teenuste 2 majas, sissepääs haridus- ja kultuuriosakonna uksest)

Jõulumeeleolu loob 
lasteteater Lepatriinu 

etendusega „Sirin Särin“ 
Tuleb jõuluvana

Külalisi ootab pidulaud

eakate päevakeskuses (Teenuste 2, Tabasalu)

Ootame käsitööesemeid müügiks kõigilt  
vallaelanikelt, väga on oodatud meeste  
valmistatud esemed. Palume käsitööesemed 
tuua eakate päevakeskusse 1. detsembriks.

Jõulumüük on avatud 1.–16. detsembrini  
E ja N kl 11–17 ning T, K ja R kl 11–16.

KÄSITÖÖ JÕULUMÜÜK

JÕULUKINKIDE 
OSTMISEGA TOETATE 

MEIE VALLA KÄSI-
TÖÖMEISTREID!

Info: eakate päevakeskus, tel 603 2171;  
Tiia Spitsõn, valla sotsiaal- ja  

tervishoiuosakonna juhataja, tel 600 3867
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Maks & Moorits 
Seahakkliha
500 g (3,98/kg)

199

Pakkumised kehtivad 21.-27.11 või kuni kaupa jätkub.

Kontoga igalt ostult kuni 3% tagasi.Kontoga igalt ostult kuni 3% tagasi.

Hea, aga odav.

Fazer 
Must leib
300 g (2,50/kg) 

075
Tavahind 1,05

-29%

Royal Gouda 
Viilujuust Black
150 g (9,93/kg) 

149
Tavahind 2,29

-35%

Magnum 
Jäätiste 
multipakk 6 tk
Almond
6 x 55 ml (0,63/tk) 

379
Tavahind 6,59

-42%

Magnum 
Jäätiste 
multipakk 6 tk
Mix
6 x 55 ml (0,63/tk) 

379
Tavahind 6,59

-42%

Pepsi 
Max
500 ml (1,38/l)

069
Tavahind 0,89

-22%
+ 0,10 

Perwoll 
Pesugeel  
Renew Black
32 pesukorda
1,92 l (2,60/l) 

499
Tavahind 9,25

-46%

Rakvere 
Toorsuitsutatud 
seavälisfi lee
100 g (14,90/kg) 

149
Tavahind 2,09

-29% -29%

Elpozo 
Toorsalaami 
Fuetec Iberico 
150 g (16,60/kg)      

249
Tavahind 3,49

Saaremaa 
Kaua küpsenud
Lihaveise brisket
1 kg 

1299
Tavahind 18,99

-32%

Advendikalender 
Kultasuklaa 
228 g (85,48/kg) 

1949
Tavahind 25,49

-24%

Halva 
Advendikalender 
Salmiakki 
204 g (68,58/kg) 

1399
Tavahind 17,99

-22%

Sante 
Röstitud müsli 
puuviljadega
350 g (4,54/kg) 

159
Tavahind 2,19

-27%

25.11 TASUTA kohaletoimetamine ePrisma tellimustele üle 20€! Sooduskood BLACKPRISMA22


